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Vuoden 2023 liikevaihto ja vertailukelpoinen 
EBITA-kateprosentti kaikkien aikojen parhaat 
Tässä katsauksessa esitetyt luvut ovat tilintarkastamattomia. Ellei toisin mainita, suluissa olevat luvut viittaavat edellisvuoden 
vastaavaan ajanjaksoon.

Konecranes on tehnyt muutoksia saatujen tilausten ja nettokäyttöpääoman raportointiin. Tässä katsauksessa esitetyt edellisen 
vuoden luvut on oikaistu, ja ne ovat täysin vertailukelpoisia kuluvan vuoden lukujen kanssa.

NELJÄS VUOSINELJÄNNES LYHYESTI 
• Saadut tilaukset olivat 926,0 miljoonaa euroa 

(960,3), -3,6 prosenttia (-1,7 prosenttia vertailu-
kelpoisilla valuutoilla laskettuna). Saadut tilaukset  
laskivat Satamaratkaisuissa, pysyivät suunnilleen 
samalla tasolla Teollisuuslaitteissa ja kasvoivat  
Kunnossapidossa.

• Kunnossapidon sopimuskannan arvo oli 318,3  
miljoonaa euroa (306,9), +3,7 prosenttia (+5,3 pro-
senttia vertailukelpoisilla valuutoilla laskettuna).

• Kunnossapidon saadut tilaukset olivat 377,9 miljoo-
naa euroa (359,6), +5,1 prosenttia (+8,5 prosenttia 
vertailukelpoisilla valuutoilla laskettuna).

• Tilauskannan arvo oli 3 040,8 miljoonaa euroa 
(2 901,7) joulukuun lopussa, +4,8 prosenttia (+6,0 
prosenttia vertailukelpoisilla valuutoilla laskettuna)

• Liikevaihto oli 1 148,9 miljoonaa euroa (1 020,9), 
+12,5 prosenttia (+15,8 prosenttia vertailukelpoisilla 
valuutoilla laskettuna. Liikevaihto kasvoi Kunnossa-
pidossa ja Satamaratkaisuissa mutta pieneni Teolli-
suuslaitteissa.

• Vertailukelpoinen EBITA-kateprosentti oli 11,7 pro-
senttia (11,6), ja vertailukelpoinen EBITA oli 133,8 
miljoonaa euroa (118,2). Vertailukelpoinen EBITA-
kateprosentti nousi pääasiassa myyntivolyymin 
kasvun ja hinnoittelun seurauksena.

• Liiketulos oli 121,6 miljoonaa euroa (103,0), 10,6 pro-
senttia liikevaihdosta (10,1). Vertailukelpoisuuteen 
vaikuttavat erät olivat yhteensä 4,3 miljoonaa euroa 
(8,2) ja koostuivat pääasiassa uudelleenjärjestely-
kuluista.

• Laimennettu osakekohtainen tulos oli 1,21 (0,91) 
euroa.

• Vapaa kassavirta oli 166,8 miljoonaa euroa (90,8).

TALOUDELLINEN OHJEISTUS
Konecranes odottaa liikevaihdon pysyvän suunnilleen 
samalla tasolla tai kasvavan vuonna 2024 vuoteen 
2023 verrattuna. Konecranes odottaa vertailukelpoi-
sen EBITA-kateprosentin pysyvän suunnilleen samalla 
tasolla tai paranevan vuonna 2024 vuoteen 2023 
verrattuna.

VUOSI 2023 LYHYESTI
• Saadut tilaukset olivat 4 161,4 miljoonaa euroa 

(4 227,9), -1,6 prosenttia (+0,3 prosenttia vertailu-
kelpoisilla valuutoilla laskettuna). 

• Kunnossapidon saadut tilaukset olivat 1 490,7 mil-
joonaa euroa (1 442,5), +3,3 prosenttia (+5,8 pro-
senttia vertailukelpoisilla valuutoilla laskettuna). 

• Liikevaihto oli 3 966,3 miljoonaa euroa (3 364,8), 
+17,9 prosenttia (+20,5 prosenttia vertailukelpoisilla 
valuutoilla laskettuna).

• Vertailukelpoinen EBITA-kateprosentti oli 11,4 pro-
senttia (9,5), ja vertailukelpoinen EBITA oli 450,7 
miljoonaa euroa (318,4). Vertailukelpoinen EBITA-ka-
teprosentti kasvoi kaikissa kolmessa segmentissä.

• Liiketulos oli 402,5 miljoonaa euroa (223,2), 10,1 
prosenttia liikevaihdosta (6,6). Vertailukelpoisuuteen 
vaikuttavat erät olivat yhteensä 17,2 miljoonaa euroa 
(63,5) ja koostuivat pääasiassa uudelleenjärjestely-
kuluista.

• Laimennettu osakekohtainen tulos oli 3,46 (1,77) 
euroa.

• Vapaa kassavirta oli 511,4 miljoonaa euroa (24,6).
• Nettovelka oli 365,8 miljoonaa euroa (688,3) ja net-

tovelkaantumisaste 22,9 prosenttia (48,0).
• Hallitus ehdottaa osingoksi 1,35 euroa (1,25) osaket-

ta kohti vuodelta 2023. 
 
 
 
 
 
 
 

KYSYNTÄNÄKYMÄT
Kysyntäympäristömme teollisuusasiakkaiden keskuu-
dessa on pysynyt hyvänä ja jatkuu hyvällä tasolla. 

Maailmanlaajuinen konttiliikenne jatkuu korkealla 
tasolla, ja maailmanlaajuiset konttien käsittelyyn liit-
tyvät pitkän aikavälin näkymät ovat edelleen yleisesti 
hyvät.
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Tunnusluvut
Neljäs vuosineljännes Tammi–joulukuu

 10–12/2023 10–12/2022  Muutos % 1–12/2023 1–12/2022  Muutos % 
Saadut tilaukset, MEUR 1) 926,0 960,3 -3,6  4 161,4  4 227,9 -1,6
Tilauskanta kauden lopussa, MEUR  3 040,8  2 901,7 4,8
Liikevaihto yhteensä, MEUR 1 148,9 1 020,9 12,5  3 966,3  3 364,8 17,9
Vertailukelpoinen käyttökate 
(EBITDA), MEUR 2) 154,9 140,2 10,5 535,0 406,1 31,8
Vertailukelpoinen käyttökate 
(EBITDA), % 2) 13,5 % 13,7 % 13,5 % 12,1 %
Vertailukelpoinen EBITA, MEUR 2) 133,8 118,2 13,2 450,7 318,4 41,5
Vertailukelpoinen EBITA, % 2) 11,7 % 11,6 % 11,4 % 9,5 %
Vertailukelpoinen liikevoitto, MEUR 2) 125,8 111,2 13,1 419,7 286,6 46,4
Vertailukelpoinen  
liikevoittoprosentti 2) 11,0 % 10,9 % 10,6 % 8,5 %
Liikevoitto, MEUR 121,6 103,0 18,0 402,5 223,2 80,3
Liikevoittoprosentti, % 10,6 % 10,1 % 10,1 % 6,6 %
Voitto ennen veroja, MEUR 124,1 99,1 25,3 367,6 190,7 92,7
Tilikauden voitto, MEUR 96,4 72,5 32,9 275,6 138,5 98,9
Laimentamaton osakekohtainen 
tulos, EUR 1,22 0,91 33,6 3,48 1,77 96,2
Laimennusvaikutuksella oikaistu 
osakekohtainen tulos, EUR 1,21 0,91 32,9 3,46 1,77 96,2
Nettovelkaantumisaste, % 22,9 % 48,0 %
Nettovelka / vertailukelpoinen 
EBITDA 1) 0,7 1,7
Sijoitetun pääoman tuotto, % 16,4 % 9,0 %
Vertailukelpoinen sijoitetun  
pääoman tuotto, % 3) 17,7 % 13,4 %
Vapaa kassavirta, MEUR 166,8 90,8 511,4 24,6
Henkilöstö keskimäärin kauden 
aikana  16 503  16 563 -0,4

1) Edellistä vuotta oikaistu johtuen raportoinnin muutoksesta, jossa sopimuskannan myynti on sisällytetty saatuihin tilauksiin
2) Ilman vertailukelpoisuuteen vaikuttavia eriä. Katso myös liite 11 tilinpäätöslyhennelmässä
3) Sijoitetun pääoman tuotto ilman vertailukelpoisuuteen vaikuttavia eriä. Katso myös liite 11 tilinpäätöslyhennelmässä
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Toimitusjohtaja Anders Svensson: 
Vuosi 2023 oli Konecranesille vahva alusta loppuun. Makro-
talouden ongelmista huolimatta saadut tilauksemme pysyi-
vät edellisvuoden tasolla. Liikevaihtomme ja vertailukel-
poinen EBITA-kateprosenttimme kasvoivat jokaisella vuo-
sineljänneksellä edellisvuoteen verrattuna. Vuoden 2023 
liikevaihtomme ja vertailukelpoinen EBITA-kateprosent-
timme olivat kaikkien aikojen korkeimmalla tasolla. Tämä 
on erinomainen saavutus, ja olen ylpeä tiimimme kovasta 
työstä ja sitoutumisesta vuoden aikana. 

 
Kysyntäympäristömme pysyi yleisesti hyvänä neljännellä 
vuosineljänneksellä, vaikka makrotalouden mittarit osoittivat 
edelleen markkinaolosuhteiden heikentymistä monilla alu-
eilla. Saadut tilaukset laskivat 1,7 % edellisvuoteen verrattuna 
vertailukelpoisilla valuutoilla laskettuna. Tilauskantamme oli 
joulukuun lopussa 3,0 miljardia euroa eli 6,0 % suurempi kuin 
vuotta aiemmin vertailukelpoisilla valuutoilla laskettuna.

Toimituskykymme pysyi samalla hyvällä tasolla kuin edellisillä 
vuosineljänneksillä. Konsernin liikevaihto kasvoi 15,8 % edel-
lisvuodesta vertailukelpoisilla valuutoilla laskettuna ja oli yli 1,1 
miljardia euroa. 

Vertailukelpoinen EBITA-kateprosentti parani hieman edel-
lisvuoteen verrattuna ja oli 11,7 % pääasiassa liikevaihdon 
kasvun ja jatkuneen positiivisen hinnoitteluvaikutuksen seu-
rauksena. Kannattavuus parani edellisvuodesta Satamarat-
kaisuissa ja Teollisuuslaitteissa, mutta heikkeni Kunnossapi-
dossa. Kassavirta pysyi vahvana. 

Liiketoimintasegmenteistämme Kunnossapidon saadut 
tilaukset kasvoivat 8,5 % edellisvuodesta vertailukelpoisilla 
valuutoilla laskettuna. Liikevaihto kasvoi 11,0 % edellisvuo-
desta vertailukelpoisilla valuutoilla laskettuna. Vertailukelpoi-
nen EBITA-kateprosentti laski edellisvuodesta ja oli 20,2 %. 
Lasku johtui pääasiassa tilapäisesti matalammasta tuotta-
vuudesta ja myyntimixistä. Sopimuskannan arvo kasvoi edel-
leen ja oli neljännen vuosineljänneksen lopussa 5,3 % suu-
rempi vertailukelpoisilla valuutoilla edellisvuoteen verrattuna.

Teollisuuslaitteiden ulkoiset tilaukset kasvoivat 4,0 % ver-
tailukelpoisilla valuutoilla laskettuna. Ulkoinen liikevaihto 
laski 1,4 % edellisvuodesta vertailukelpoisilla valuutoilla las-
kettuna. Vertailukelpoinen EBITA-kateprosentti kuitenkin 
kasvoi edellisvuodesta ja oli 6,5 % pääasiassa hinnoittelun 
sekä hyvin edenneen Kunnossapidon ja Teollisuuslaitteiden 
optimointiohjelman ansiosta. Vuoden 2023 aikana ohjelman 
positiivinen tulosvaikutus Teollisuuslaitteissa oli noin 11 mil-
joonaa euroa, josta noin 3 miljoonaa euroa kirjattiin neljän-
nellä vuosineljänneksellä. 

Satamaratkaisujen saadut tilaukset olivat 304 miljoonaa 
euroa, ja ne laskivat 15,7 % edellisvuodesta vertailukelpoisilla 
valuutoilla laskettuna. Saadut tilaukset kuitenkin kasvoivat 

edelliseen vuosineljännekseen verrattuna. Myynnin tehok-
kuus parani edelleen, ja liikevaihto kasvoi 38,5 % edellisvuo-
desta vertailukelpoisilla valuutoilla laskettuna. Vertailukelpoi-
nen EBITA-kateprosentti parani vastaavasti ja oli 8,0 %. Tämä 
johtui pääasiassa myyntivolyymin kasvusta. Satamaratkaisu-
jen tilauskannan arvo oli yli 1,7 miljardia euroa vuosineljännek-
sen lopussa.

Vuonna 2024 odotamme kysyntäympäristön pysyvän hyvänä 
teollisuusasiakkaidemme keskuudessa, vaikka markkinoiden 
epävarmuus ei olekaan ohi. Satama-asiakkaidemme osalta 
konttiliikenne jatkuu korkealla tasolla, ja konttien käsittelyyn 
liittyvät pitkän aikavälin näkymät ovat edelleen hyvät. Sata-
maratkaisujen myyntiputkessa on kaikenkokoisia projekteja, 
mutta saatujen tilausten vaihtelu vuosineljännesten välillä on 
liiketoiminnalle tyypillistä, sillä tilausten ajoitus riippuu asiak-
kaan päätöksenteon ajoituksesta. 

Olemme myös antaneet taloudellisen ohjeistuksen vuodelle 
2024. Odotamme liikevaihtomme ja vertailukelpoisen EBITA-
kateprosenttimme pysyvän samalla tasolla tai paranevan 
vuonna 2024 vuoteen 2023 verrattuna. Vaikka myynnin kehi-
tys on jatkunut hyvänä, toimitusketjut ovat edelleen hauraita.

Kaksi viikkoa sitten julkistimme Konecranesin uuden brändi-
identiteetin, joka tukee pyrkimystämme tulla materiaalin-
käsittelyalan globaaliksi johtajaksi. Meillä on kriittinen rooli 
ihmisten kannalta välttämättömien materiaalien ja tavaroi-
den käsittelyssä, ja samalla työskentelemme vähäpäästöi-
semmän maailman puolesta. Uusi brändilupauksemme on 
Konecranes moves what matters. Se ilmentää merkittävää 
vaikutusta, jonka saamme aikaan yhdessä asiakkaidemme ja 
sidosryhmiemme kanssa, ja heijastaa sitoutumistamme mer-
kitykselliseen, myönteiseen muutokseen kaikkialla, missä 
toimimme. 

Vuosi 2023 oli Konecranesille kaikin puolin vahva vuosi. Vuo-
sitasolla saadut tilauksemme pysyivät vuoden 2022 tasolla 
huolimatta epävarmuuden lisääntymisestä ja makrotalou-
teen liittyvistä huolenaiheista. Liikevaihtomme oli kaikkien 
aikojen korkein ja kasvoi 20,5 % vertailukelpoisilla valuutoilla 
laskettuna, kun pääsimme yli suurimmasta osasta aiempien 
vuosien toimitusketjuihin liittyvistä haasteistamme. Vertai-
lukelpoinen EBITA-kateprosenttimme parani lähes 2 pro-
senttiyksikköä edellisvuodesta ja oli kaikkien aikojen paras: 
11,4 %. 

Vahva tuloksemme osoittaa, että teemme oikeita asioita 
yhtiönä. Meillä on selkeä suunnitelma, jonka toteuttamista 
jatkamme saavuttaaksemme taloudelliset tavoitteemme. 
Vuosi 2024 on Konecranesille 30. vuosi itsenäisenä yhtiönä, 
ja teemme kovasti töitä pitääksemme lupauksemme: kas-
vatamme edelleen liikevaihtoamme, parannamme kannat-
tavuutta ja teemme merkityksellistä työtä siellä, missä sitä 
eniten tarvitaan – Konecranes moves what matters.
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Huomautus: Tässä katsauksessa esitetyt luvut ovat tilintar-
kastamattomia. Ellei toisin mainita, suluissa olevat luvut viit-
taavat edellisvuoden vastaavaan ajanjaksoon.

Konecranes on tehnyt muutoksia saatujen tilausten ja net-
tokäyttöpääoman raportointiin. Tässä katsauksessa esitetyt 
edellisen vuoden luvut on oikaistu, ja ne ovat täysin vertailu-
kelpoisia kuluvan vuoden lukujen kanssa. 

MARKKINAKATSAUS 
Talouden epävarmuus, korkea inflaatio ja korot vaikuttivat 
Konecranesin toimintaympäristöön vuonna 2023. Toimitus-
ketjun olosuhteet ja toimitusajat paranivat edellisvuoteen 
verrattuna. 

Maailmanlaajuisen ostopäällikköindeksin (PMI) perusteella 
maailman valmistavan teollisuuden olosuhteet heikkenivät 
edelleen neljännen vuosineljänneksen aikana. Joulukuun 
PMI-lukema (49,0) oli suunnilleen samalla tasolla kuin edel-
lisen vuosineljänneksen lopussa. Joulukuu oli kuudestoista 
peräkkäinen kuukausi laskulukemissa neutraalin 50 pisteen 
rajan alapuolella. 

Valmistavan teollisuuden PMI osoitti laskusuhdanteen 
jatkumista euroalueella neljännellä vuosineljänneksellä. 
Joulukuussa PMI oli pysynyt laskulukemissa jo puolentoista 
vuoden ajan. Joulukuun PMI (44,4) oli kuitenkin korkein seit-
semään kuukauteen. Valmistavan teollisuuden olosuhteiden 
heikentyminen jatkui myös Yhdysvalloissa neljännellä vuosi-
neljänneksellä. Valmistavan teollisuuden PMI oli joulukuussa 
selvästi laskulukemissa (47,9), kun edellisen vuosineljännek-
sen lopussa se oli ollut vain hieman neutraalin 50 pisteen 
rajan alapuolella. Kehittyvillä markkinoilla valmistavan teolli-
suuden PMI osoitti joulukuussa merkkejä olosuhteiden para-
nemisesta Intiassa ja Kiinassa mutta Brasiliassa PMI oli lasku-
lukemissa.

Valmistavan teollisuuden kapasiteetin käyttöaste Euroo-
pan unionissa laski neljännellä vuosineljänneksellä. Kapasi-
teetin käyttöaste oli alhaisempi kuin vuotta aiemmin, ja se oli 
koronapandemiaa edeltäneen tason alapuolella. Yhdysval-
loissa valmistavan teollisuuden kapasiteetin käyttöaste pysyi 
suunnilleen ennallaan joulukuussa. Kapasiteetin käyttöaste 
oli alhaisempi kuin edellisen vuosineljänneksen lopussa ja 
suunnilleen samalla tasolla kuin vuotta aiemmin.

RWI/ISL-indeksin mukaan maailmanlaajuinen konttilii-
kenne oli suhteellisen vahvalla tasolla neljännellä vuosineljän-
neksellä aiempiin lukemiin verrattuna, vaikka vaihtelu jatkui. 
Joulukuun lopussa maailmanlaajuinen konttiliikenne oli noin 
yhden prosentin edellisvuotta korkeammalla tasolla. 

Raaka-aineiden hinnoista neljännen vuosineljänneksen 
lopussa teräksen hinnat olivat edellisvuotta alhaisemmalla 

tasolla ja kuparin hinnat edellisvuotta korkeammalla tasolla. 
Keskimääräinen EUR/USD-valuuttakurssi oli noin kolme pro-
senttia korkeampi edellisvuoden vastaavaan ajanjaksoon 
verrattuna.

SAADUT TILAUKSET 
Neljännen vuosineljänneksen saadut tilaukset olivat 926,0 
miljoonaa euroa (960,3), jossa oli laskua 3,6 prosenttia. Ver-
tailukelpoisilla valuutoilla laskettuna saadut tilaukset väheni-
vät 1,7 prosenttia. Saadut tilaukset vähenivät Euroopan, Lähi-
idän ja Afrikan alueella, mutta kasvoivat Amerikan sekä Aasian 
ja Tyynenmeren alueella.

Kunnossapidon saadut tilaukset kasvoivat 5,1 prosent-
tia raportoiduilla arvoilla ja 8,5 prosenttia vertailukelpoisilla 
valuutoilla laskettuna. Teollisuuslaitteiden saadut tilauk-
set laskivat 0,8 prosenttia raportoiduilla arvoilla ja kasvoi-
vat 2,0 prosenttia vertailukelpoisilla valuutoilla laskettuna. 
Teollisuuslaitteiden saadut ulkoiset tilaukset kasvoivat 0,7 
prosenttia raportoiduilla arvoilla ja 4,0 prosenttia vertailu-
kelpoisilla valuutoilla laskettuna. Satamaratkaisujen saadut 
tilaukset laskivat 15,6 prosenttia raportoiduilla arvoilla ja 15,7 
prosenttia vertailukelpoisilla valuutoilla laskettuna.

Vuoden 2023 saadut tilaukset olivat 4 161,4 miljoonaa 
euroa (4 227,9), jossa oli laskua 1,6 prosenttia. Vertailukel-
poisilla valuutoilla laskettuna saadut tilaukset kasvoivat 0,3 
prosenttia. Saadut tilaukset vähenivät Euroopan, Lähi-idän 
ja Afrikan alueella, mutta kasvoivat Amerikan sekä Aasian ja 
Tyynenmeren alueella.

Kunnossapidon saadut tilaukset kasvoivat 3,3 prosent-
tia raportoiduilla arvoilla ja 5,8 prosenttia vertailukelpoisilla 
valuutoilla laskettuna. Teollisuuslaitteiden saadut tilaukset 
kasvoivat 3,7 prosenttia raportoiduilla arvoilla ja 5,7 prosent-
tia vertailukelpoisilla valuutoilla laskettuna. Teollisuuslaittei-
den saadut ulkoiset tilaukset kasvoivat 5,6 prosenttia rapor-
toiduilla arvoilla ja 8,0 prosenttia vertailukelpoisilla valuutoilla 
laskettuna. Satamaratkaisujen saadut tilaukset laskivat 11,3 
prosenttia raportoiduilla arvoilla ja 10,1 prosenttia vertailukel-
poisilla valuutoilla laskettuna.

TILAUSKANTA
Tilauskannan arvo oli joulukuun lopussa 3 040,8 miljoonaa 
euroa (2 901,7), jossa oli kasvua 4,8 prosenttia edellisvuoteen 
verrattuna. Vertailukelpoisilla valuutoilla laskettuna tilaus-
kanta kasvoi 6,0 prosenttia. Tilauskanta laski 0,4 prosenttia 
Kunnossapidossa ja kasvoi 4,1 prosenttia Teollisuuslaitteissa 
ja 6,6 prosenttia Satamaratkaisuissa.

Konecranes Oyj:n  
tilinpäätöstiedote 2023
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LIIKEVAIHTO 
Neljännellä vuosineljänneksellä konsernin liikevaihto kasvoi 
12,5 prosenttia ja oli 1 148,9 miljoonaa euroa (1 020,9). Ver-
tailukelpoisilla valuutoilla laskettu liikevaihto kasvoi 15,8 pro-
senttia. Liikevaihto kasvoi Kunnossapidossa 7,3 prosenttia, 
laski Teollisuuslaitteissa 1,9 prosenttia ja kasvoi Satamarat-
kaisuissa 35,6 prosenttia. Teollisuuslaitteiden ulkoinen liike-
vaihto laski 4,3 prosenttia.

Vuoden 2023 konsernin liikevaihto oli 3 966,3 miljoonaa 
euroa (3 364,8), jossa oli kasvua 17,9 prosenttia. Vertailukel-
poisilla valuutoilla laskettu liikevaihto kasvoi 20,5 prosenttia. 
Liikevaihto kasvoi Kunnossapidossa 10,9 prosenttia, Teol-
lisuuslaitteissa 12,4 prosenttia ja Satamaratkaisuissa 35,0 
prosenttia. Teollisuuslaitteiden ulkoinen liikevaihto kasvoi 9,8 
prosenttia.

Joulukuun lopussa liikevaihto jakautui maantieteellisten 
alueiden kesken 12 kuukauden liikkuvana keskiarvona lasket-
tuna seuraavasti: Euroopan, Lähi-idän ja Afrikan alue 47 (51), 
Amerikan alue 38 (36) ja Aasian ja Tyynenmeren alue 14 (13) 
prosenttia. 

TALOUDELLINEN TULOS 
Neljännellä vuosineljänneksellä konsernin vertailukelpoinen 
EBITA kasvoi 133,8 miljoonaan euroon (118,2). Vertailukelpoi-
nen EBITA-kateprosentti nousi 11,7 prosenttiin (11,6). Vertai-
lukelpoinen EBITA-kateprosentti oli 20,2 prosenttia (21,1) 
Kunnossapidossa, 6,5 prosenttia (6,0) Teollisuuslaitteissa ja 
8,0 prosenttia (6,5) Satamaratkaisuissa. Konsernin vertailu-
kelpoinen EBITA-kateprosentti nousi pääasiassa myyntivo-
lyymin kasvun ja hinnoittelun seurauksena. Bruttokate pysyi 
suunnilleen edellisvuoden tasolla.

Vuoden 2023 konsernin vertailukelpoinen EBITA kasvoi 
450,7 miljoonaan euroon (318,4). Vertailukelpoinen EBITA-
kateprosentti nousi 11,4 prosenttiin (9,5). Vertailukelpoinen 
EBITA-kateprosentti nousi Kunnossapidossa 19,9 prosenttiin 
(18,6), Teollisuuslaitteissa 6,5 prosenttiin (2,7) ja Satamarat-
kaisuissa 7,5 prosenttiin (6,3). Konsernin vertailukelpoinen 
EBITA-kateprosentti nousi pääasiassa myyntivolyymin kas-
vun ja hinnoittelun seurauksena. 

Konsernin vuoden 2023 vertailukelpoinen liiketulos kasvoi 
419,7 miljoonaan euroon (286,6). Vertailukelpoinen liiketulos-
prosentti nousi 10,6 prosenttiin (8,5).

Konsernin vuoden 2023 liiketulos oli 402,5 miljoonaa 
euroa (223,2). Liiketulos sisältää 17,2 miljoonaa euroa (63,5) 
vertailukelpoisuuteen vaikuttavia eriä, jotka koostuvat pää-
asiassa uudelleenjärjestelykuluista sekä Konecranesin vii-

meisestä nosturitoimituksesta Venäjälle toisella vuosineljän-
neksellä. Toimituksella oli alentava vaikutus vertailukelpoi-
suuteen vaikuttaviin eriin. Tilaus oli alaskirjattu vuonna 2022, 
ja se oli ainoa alaskirjattu tilaus, jonka Konecranes toimitti 
Venäjälle. Toimitussopimuksen rikkominen olisi altistanut 
Konecranesin mahdolliselle merkittävälle taloudelliselle ris-
kille. Vertailukaudella vertailukelpoisuuteen vaikuttavat erät 
koostuivat pääasiassa Ukrainan sodan vaikutuksiin liittyvistä 
kustannuksista. Edellisvuoteen verrattuna liiketulosprosentti 
kasvoi Kunnossapidossa 18,6 prosenttiin (17,3), Teollisuus-
laitteissa 4,9 prosenttiin (-0,9) ja Satamaratkaisuissa 6,9 pro-
senttiin (3,8).

Vuoden 2023 poistot ja arvonalentumiset olivat yhteensä 
114,9 miljoonaa euroa (124,4). Yrityskauppojen hankintame-
nojen allokointeihin liittyvien poistojen ja liikearvon alenemis-
ten vaikutus oli 30,4 miljoonaa euroa (31,8). 

Vuoden 2023 osuus osakkuusyhtiöiden ja yhteisyritysten 
tuloksista oli 0,8 miljoonaa euroa (0,4). 

Vuoden 2023 rahoitustuotot ja -kulut olivat -35,7 miljoo-
naa euroa (-32,9). Nettokorkokulujen osuus oli 29,6 miljoo-
naa euroa (26,1), ja loppuosa kuluista muodostui pääasiassa 
muista rahoituskuluista.

Vuoden 2023 tulos ennen veroja oli 367,6 miljoonaa euroa 
(190,7).

Vuoden 2023 tuloverot olivat 92,0 miljoonaa euroa (52,2). 
Konsernin efektiivinen verokanta oli 25,0 prosenttia (27,4). 

Vuoden 2023 tilikauden tulos oli 275,6 miljoonaa euroa 
(138,5).

Vuoden 2023 osakekohtainen tulos oli 3,48 euroa (1,77) ja 
laimennettu osakekohtainen tulos 3,46 euroa (1,77). 

Viimeiseltä 12 kuukaudelta laskettu sijoitetun pääoman 
tuotto oli 16,4 prosenttia (9,0) ja oman pääoman tuotto 18,2 
prosenttia (9,9). Vertailukelpoinen sijoitetun pääoman tuotto 
oli 17,7 prosenttia (13,4).

TASE
Konsernin tase oli joulukuun lopussa 4 552,4 miljoonaa euroa 
(4 340,6). Raportointikauden lopussa oma pääoma oli 1 594,8 
miljoonaa euroa (1 433,0). Emoyhtiön osakkeenomistajille 
kuuluva oma pääoma oli 1 594,8 miljoonaa euroa (1 432,9) eli 
20,14 euroa osakkeelta (18,10).

Nettokäyttöpääoma oli 353,6 miljoonaa euroa (490,2). 
Nettokäyttöpääoma laski pääasiassa saatujen ennakkomak-
sujen kasvun seurauksena. Nettokäyttöpääoma pieneni 52,1 
miljoonaa euroa edelliseen vuosineljännekseen verrattuna.

SAADUT TILAUKSET JA LIIKEVAIHTO

10–12/ 
2023

10–12/ 
2022

 Muutos-
prosentti 

 Muutos % 
vertailu-
kelpoi sin 

valuutta -
kurssein 

1–12/ 
2023

1–12/ 
2022

 Muutos-
prosentti 

 Muutos % 
vertailu-
kelpoi sin 

valuutta -
kurssein 

Saadut tilaukset, MEUR 1) 926,0 960,3 -3,6 -1,7 4 161,4 4 227,9 -1,6 0,3
Liikevaihto, MEUR 1 148,9 1 020,9 12,5 15,8 3 966,3 3 364,8 17,9 20,5

1) Edellistä vuotta oikaistu johtuen raportoinnin muutoksesta, jossa huollon sopimuskannan myynti on sisällytetty saatuihin tilauksiin
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KASSAVIRTA JA RAHOITUS
Vuoden 2023 liiketoiminnan nettorahavirta oli 557,3 miljoo-
naa euroa (66,7). Liiketoiminnan nettorahavirran kasvu johtui 
pääasiassa nettokäyttöpääoman muutoksesta ja liiketulok-
sen kasvusta kauden aikana. Kassavirta ennen rahoituksen 
rahavirtoja oli 481,9 miljoonaa euroa (23,1). Tähän sisältyy 
aineellisten hyödykkeiden myyntejä 6,5 miljoonaa euroa 
(2,6), liiketoimintojen myyntejä 9,0 miljoonaa euroa (0,1) ja 
osakkuusyhtiöiden myyntejä 0,5 miljoonaa euroa (0,0) sekä 
investointeja 52,4 miljoonaa euroa (44,7) ja konserniyhtiöiden 
hankintaan liittyviä menoeriä 39,0 miljoonaa euroa (1,6). 

Joulukuun lopussa korollinen nettovelka oli 365,8 miljoo-
naa euroa (688,3). Nettovelan lasku johtui pääasiassa liike-
toiminnan rahavirran kasvusta. Omavaraisuusaste oli 41,1 pro-
senttia (37,9) ja nettovelkaantumisaste 22,9 prosenttia (48,0).

Joulukuun lopussa rahat ja pankkisaamiset olivat 586,6 
miljoonaa euroa (413,9). Konsernin 350 miljoonan euron suu-
ruinen komittoitu valmiusluottolimiitti ei ollut lainkaan käy-
tössä kauden lopussa.

Konecranes maksoi huhtikuussa 2023 osakkeenomistajil-
leen osinkoa 99,0 miljoonaa euroa eli 1,25 euroa osakkeelta.

INVESTOINNIT
Vuoden 2023 investoinnit ilman yritysostoja ja yhteisjärjeste-
lyjä olivat 54,4 miljoonaa euroa (37,0). Investoinnit koostuivat 
pääasiassa koneiden, laitteiden, rakennusten, toimistolait-
teiden ja tietojärjestelmien uudistamisesta.

YRITYSOSTOT JA -MYYNNIT
Vuonna 2023 yritysostoihin ja yhteisjärjestelyihin tehtyjen 
investointien kassavaikutus oli -39,0 miljoonaa euroa (-1,6). 
Liiketoimintojen myyntien ja osakkuusyhtiöiden myyntien 
kassavaikutus oli 9,5 miljoonaa euroa (0,1).

Huhtikuussa 2023 Konecranes osti yksityisomisteiselta 
Whiting Corporationilta teollisuusnosturien, ydinvoimateolli-
suuden nosturien ja kunnossapidon liiketoiminnot Yhdysval-
loista. Kesäkuussa 2023 Konecranes osti Munck Cranes AS:n 
pienen teollisuusnosturipalvelutoiminnan Norjassa.

Huhtikuussa 2023 Konecranes myi Jebsen & Jessenille 
MHE-Demagin Industrial Products -liiketoiminnan.

HENKILÖSTÖ
Vuonna 2023 konsernin palveluksessa oli keskimäärin 16 503 
työntekijää (16 563). Henkilöstömäärä 31.12.2023 oli 16 586 
(16 522). Vuonna 2023 konsernin nettohenkilöstömäärä kas-
voi 64 työntekijällä.

Joulukuun lopussa henkilöstömäärä jakautui segmen-
teittäin seuraavasti: Kunnossapito 8 010 työntekijää (7 802), 
Teollisuuslaitteet 5 253 työntekijää (5 529), Satamaratkaisut 
3 222 työntekijää (3 102) ja konsernin yhteiset toiminnot 101 
työntekijää (89). 

Konsernilla oli 9 785 (9 565) työntekijää Euroopan, Lähi-
idän ja Afrikan alueella, 3 335 (3 131) työntekijää Amerikan 
alueella ja 3 466 (3 826) työntekijää Aasian ja Tyynenmeren 
alueella.

VASTUULLISUUS
Konecranes tekee nostamisesta ja materiaalivirroista tuotta-
vampia ja kestävämpiä ja rakentaa vähähiilistä ja kiertotalou-
teen perustuvaa maailmaa asiakkailleen ja yhteiskunnalle. 

Konecranes ilmoitti 31.10.2023 voittaneensa Saksan vuo-
den 2024 vastuullisuuspalkinnon nostamisen ja käsittelyn 
teknologioiden sarjassa. Arvostettu palkinto myönnetään 
saavutuksista ilmastotyössä Saksassa ja maailmanlaajuisesti. 
Konecranes oli yksi 20 voittajasta, jotka valittiin yli 6 000 yri-
tyksen joukosta eri kategorioissa. 

Konecranes ilmoitti 20.9.2023, että sen kunnianhimoi-
nen vastuullisuustyö palkittiin jo kolmantena peräkkäisenä 
vuonna kultaluokituksella, jonka myöntänyt EcoVadis kuuluu 
maailman johtaviin yritysten vastuullisuusluokituksia laativiin 
laitoksiin. Konecranes kuuluu toimiensa, käytäntöjensä ja 
raportointinsa ansiosta maailman kaikkien luokituksen saa-
neiden yritysten joukossa neljän prosentin parhaimmistoon. 
Yleiskäyttöön tarkoitettujen koneiden valmistajien keskuu-
dessa se taas kuuluu kärkiprosentin joukkoon.

Vuonna 2023 Konecranesin ekoportfolion osuus kon-
sernin liikevaihdosta oli 56 prosenttia (52 prosenttia vuonna 
2022). Ekoportfolio koostuu täysin sähköistetyistä laitteista 
ja hybridilaitteista sekä modernisoinneista ja nosturipäivi-
tyksistä. Ekoportfolion osuus liiketoimintasegmenttien liike-
vaihdosta oli 18 prosenttia Kunnossapidossa (17 prosenttia 
vuonna 2022), 100 prosenttia Teollisuuslaitteissa (100 pro-
senttia vuonna 2022) ja 57 prosenttia Satamaratkaisuissa (48 
prosenttia vuonna 2022). Ekoportfolion suhteellisen pieni 
osuus Kunnossapidon liikevaihdosta johtuu siitä, että eko-
portfolio sisältää vain modernisoinnit ja nosturipäivitykset, 
vaikka kaikki kunnossapitotyöt ja varaosat tähtäävät tuot-
teiden elinkaarien pidentämiseen ja resurssitehokkuuden 
parantamiseen. Satamaratkaisuissa ekoportfolion osuuteen 
vaikuttaa myyntimix ja projekteihin liittyvän liikevaihdon ajoi-
tus.

Konecranesilla on toimintoja, jotka ovat ympäristön 
kannalta kestäviä EU:n taksonomia-asetuksen mukaisesti. 
Konecranesilla on laitemyyntiin liittyviä toimintoja, jotka kuu-
luvat seuraavien teknisten arviointikriteerien soveltamisalaan: 
3.6 (muiden vähähiilisten teknologioiden valmistus) mukai-
sesti. Taksonomia-asetuksen 16 artiklan mukaisesti nämä toi-
minnot edistävät merkittävästi ilmastonmuutoksen hillintää, 
mikä on yksi asetuksen 9 artiklassa määritetyistä tavoitteista. 
Lisäksi Konecranesin kunnossapitotoiminta molemmilla liike-
toiminta-alueilla on taksonomiakelpoista, koska se edistää 
kiertotaloutta ja tukee kiertotalouteen siirtymistä teknisten 
arviointikriteerien 5.1 (Korjaus, kunnostaminen ja uudelleen-
valmistus) ja 5.2 (Varaosien myynti) mukaisesti. Taksonomia-
asetuksen 16 artiklan mukaisesti nämä toiminnot edistävät 
merkittävästi kiertotalouteen siirtymistä, mikä on yksi ase-
tuksen 9 artiklassa määritetyistä tavoitteista.

Lisätietoa taksonomiakelpoisuudesta ja taksonomian 
mukaisuudesta ja laskentamenetelmästä on Konecranesin 
vuoden 2023 vuosikertomuksessa.
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LIIKETOIMINTASEGMENTIT

KUNNOSSAPITO 
 

10–12/ 
2023

10–12/ 
2022

 Muutos 
% 

 Muutos % 
vertailu-
kelpoisin 

valuutta-
kurssein 

1–12/ 
2023

1–12/ 
2022

 Muutos 
% 

 Muutos % 
vertailu-
kelpoisin 

valuutta-
kurssein 

Saadut tilaukset, MEUR 1) 377,9 359,6 5,1 8,5 1 490,7 1 442,5 3,3 5,8
Tilauskanta, MEUR 443,5 445,5 -0,4 1,8 443,5 445,5 -0,4 1,8
Huoltosopimuskannan arvo, MEUR 318,3 306,9 3,7 5,3 318,3 306,9 3,7 5,3
Liikevaihto, MEUR 403,5 376,0 7,3 11,0 1 490,4 1 343,3 10,9 13,6

Vertailukelpoinen EBITA, MEUR 2) 81,7 79,3 3,0 296,2 249,4 18,7
Vertailukelpoinen EBITA, % 2) 20,2 % 21,1 % 19,9 % 18,6 %
Kauppahinnan kohdistamiseen liittyvät poistot, MEUR -4,6 -3,6 28,4 -17,4 -14,3 22,2
Vertailukelpoisuuteen vaikuttavat erät, MEUR -0,6 -0,8 -1,9 -2,9
Liikevoitto (EBIT), MEUR 76,4 74,9 2,0 276,9 232,3 19,2
Liikevoitto (EBIT), % 18,9 % 19,9 % 18,6 % 17,3 %

Henkilöstö kauden lopussa 8 010 7 802 2,7 8 010 7 802 2,7

1) Edellistä vuotta oikaistu johtuen raportoinnin muutoksesta, jossa sopimuskannan myynti on sisällytetty saatuihin tilauksiin
2) ilman vertailukelpoisuuteen vaikuttavia eriä sekä kauppahinnan kohdistamiseen liittyviä poistoja. Katso myös liite 11 tilinpäätöslyhennelmässä

Vuoden 2023 neljännen vuosineljänneksen kohokohdat:
• Kunnossapidon tilaukset kasvoivat vahvasti kysyntä oli laajaa 

useilla toimialoilla, kuten metalli-, paperi- ja kuljetusteollisuu-
dessa, ilmailu- ja avaruusteollisuudessa, öljy- ja kaasuteolli-
suudessa sekä energia- ja sähköntuotannossa (perinteinen ja 
ydinvoima).

• Ennakoivan kunnossapidon ratkaisumme kehittyy edelleen ja 
tuottaa nyt yhä enemmän suosituksia, jotka auttavat asiakkai-
tamme parantamaan toimintansa turvallisuutta ja tuottavuutta 
sekä optimoimaan huoltovälit ja -kustannukset.

• Konecranes sai suuren tilauksen Oskarshamnin ydinvoimalalta 
Ruotsista. Konecranes päivittää reaktorisalissa käytettävän 
siltanosturin, jolla on ratkaisevan tärkeä rooli reaktorin huollossa 
ja käytetyn ydinpolttoaineen kuljetussäiliöiden poistamisessa. 
Vanhan Konecranes-nosturin päivitys auttaa varmistamaan 
turvallisuusvaatimusten noudattamisen ja täyttämään myös 
ydinvoimateollisuuden muuttuvat sääntelyvaatimukset. Kahden 
vuoden aikana Konecranes suunnittelee, valmistaa, toimittaa ja 
asentaa modernisointikomponentit, mukaan lukien uuden 165 
tonnin vaununostimen. 

• Konecranes sai merkittävän tilauksen Fortum Power & Heatin 
turbiinisalin teollisuusnostureiden modernisoinnista Imatralla. 
Kahden vanhenevan nosturin modernisointi Imatran vesivoima-
lassa parantaa suorituskykyä ja pidentää nostureiden käyttöikää. 
Suojellussa historiallisessa rakennuksessa sijaitsevien nosturien 
modernisointi vaatii erikoissuunnittelua, jotta voidaan varmistaa 
rakennuksen historiallisen eheyden säilyminen ja kokonaisvaltai-
nen ratkaisu modernisointiin.

Neljännellä vuosineljänneksellä Kunnossapidon saadut tilaukset 
kasvoivat 5,1 prosenttia ja olivat 377,9 miljoonaa euroa (359,6). Ver-
tailukelpoisilla valuutoilla laskettuna saadut tilaukset kasvoivat 8,5 
prosenttia. Saadut tilaukset kasvoivat kenttähuollossa ja varaosissa. 
Saadut tilaukset kasvoivat Amerikan alueella sekä Euroopan, Lähi-
idän ja Afrikan alueella ja Aasian ja Tyynenmeren alueella.

Tilauskanta väheni 0,4 prosenttia ja oli 443,5 miljoonaa euroa 
(445,5). Vertailukelpoisilla valuutoilla laskettuna tilauskanta kasvoi 1,8 
prosenttia.

Sopimuskannan arvo kasvoi 3,7 prosenttia edellisvuoteen verrat-
tuna ja oli 318,3 miljoonaa euroa (306,9). Vertailukelpoisilla valuutoilla 
laskettuna sopimuskannan arvo kasvoi 5,3 prosenttia. Edelliseen 
vuosineljännekseen verrattuna sopimuskannan arvo pieneni rapor-
toiduilla arvoilla laskettuna 0,8 prosenttia ja kasvoi vertailukelpoisilla 
valuutoilla laskettuna 0,6 prosenttia.

Liikevaihto kasvoi 7,3 prosenttia ja oli 403,5 miljoonaa euroa 
(376,0). Vertailukelpoisilla valuutoilla laskettu liikevaihto kasvoi 11,0 
prosenttia. Liikevaihto kasvoi kenttähuollossa ja varaosissa. Liike-
vaihto kasvoi Amerikan alueella ja Euroopan, Lähi-idän ja Afrikan alu-
eella, mutta laski Aasian ja Tyynenmeren alueella.

Neljännen vuosineljänneksen vertailukelpoinen EBITA oli 81,7 mil-
joonaa euroa (79,3) ja vertailukelpoinen EBITA-kateprosentti oli 20,2 
prosenttia (21,1). Vertailukelpoinen EBITA-kateprosentti laski pääasi-
assa tilapäisesti matalamman tuottavuuden ja negatiivisen myyn-
timixin seurauksena. Bruttokate pieneni edellisvuoden vastaavaan 
ajanjaksoon verrattuna. Liiketulos oli 76,4 miljoonaa euroa (74,9), ja 
liiketulosprosentti oli 18,9 prosenttia (19,9).

Vuoden 2023 saadut tilaukset olivat 1 490,7 miljoonaa euroa 
(1 442,5), jossa oli kasvua 3,3 prosenttia. Vertailukelpoisilla valuutoilla 
laskettuna saadut tilaukset kasvoivat 5,8 prosenttia.

Liikevaihto kasvoi 10,9 prosenttia ja oli 1 490,4 miljoonaa euroa 
(1 343,3). Vertailukelpoisilla valuutoilla laskettu liikevaihto kasvoi 13,6 
prosenttia. Liikevaihto kasvoi kenttähuollossa ja varaosissa. 

Vertailukelpoinen EBITA oli 296,2 miljoonaa euroa (249,4), ja ver-
tailukelpoinen EBITA-kateprosentti oli 19,9 prosenttia (18,6). Vertai-
lukelpoisen EBITA-kateprosentti nousi pääasiassa myyntivolyymin 
kasvun ja hinnoittelun seurauksena. Liiketulos oli 276,9 miljoonaa 
euroa (232,3), ja liiketulosprosentti oli 18,6 prosenttia (17,3).
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TEOLLISUUSLAITTEET 

10–12/ 
2023

10–12/ 
2022

 Muutos 
% 

 Muutos % 
vertailu-
kelpoisin 

valuutta-
kurssein 

1–12/ 
2023

1–12/ 
2022

 Muutos 
% 

 Muutos % 
vertailu-
kelpoisin 

valuutta-
kurssein 

Saadut tilaukset, MEUR 1) 304,4 306,9 -0,8 2,0 1 442,9 1 391,6 3,7 5,7
josta ulkoista, MEUR 261,0 259,3 0,7 4,0 1 261,8 1 194,8 5,6 8,0

Tilauskanta, MEUR 892,3 857,2 4,1 6,7 892,3 857,2 4,1 6,7
Liikevaihto, MEUR 369,7 376,9 -1,9 0,8 1 355,3 1 205,6 12,4 14,8

josta ulkoista, MEUR 320,6 335,1 -4,3 -1,4 1 173,8 1 068,8 9,8 12,3

Vertailukelpoinen EBITA, MEUR 2) 23,9 22,5 6,2 87,4 32,5 168,9
Vertailukelpoinen EBITA, % 2) 6,5 % 6,0 % 6,5 % 2,7 %
Kauppahinnan kohdistamiseen liittyvät poistot, MEUR -1,8 -1,8 -0,1 -7,0 -11,0 -35,8
Vertailukelpoisuuteen vaikuttavat erät, MEUR -3,7 -9,7 -13,5 -32,5
Liikevoitto (EBIT), MEUR 18,4 11,0 67,3 66,9 -10,9 711,2
Liikevoitto (EBIT), % 5,0 % 2,9 % 4,9 % -0,9 %

Henkilöstö kauden lopussa 5 253 5 529 -5,0 5 253 5 529 -5,0

1) Edellistä vuotta oikaistu johtuen raportoinnin muutoksesta, jossa sopimuskannan myynti on sisällytetty saatuihin tilauksiin
2) ilman vertailukelpoisuuteen vaikuttavia eriä sekä kauppahinnan kohdistamiseen liittyviä poistoja. Katso myös liite 11 tilinpäätöslyhennelmässä

Vuoden 2023 neljännen  
vuosineljänneksen kohokohdat:
• Vuoden 2023 vahva kysyntä sähköntuotantosektorilla jatkui 

neljännellä vuosineljänneksellä monilla uusilla tilauksilla energia- 
ja jätteenkäsittely-, ydinvoima-, lämpö- ja vesivoimateollisuuden 
asiakkailta. Viimeisin merkittävä tilaus oli kahden suuren energia- 
ja jätteenkäsittelynosturin tilaus pitkäaikaiselta asiakkaalta ja 
kumppanilta, joka teki myös useita huolto- ja varaosatilauksia 
neljännen vuosineljänneksen aikana.

•  Konecranes sai suuren tilauksen suurelta energiateknologian 
yritykseltä, jolle Konecranes toimittaa 37 yksipalkkista siltanostu-
ria ja 14 työasemanosturia.

• Konecranes sai useita suuria uusien laitteiden tilauksia kuljetus-
alalta sekä autoteollisuuden että ilmailu- ja avaruusteollisuuden 
asiakkailta.

• Konecranes sai vuosineljänneksen suurimman uusien laittei-
den tilauksensa Aasian ja Tyynenmeren alueella pitkäaikaiselta 
asiakkaalta ja maailmanlaajuiselta ilmailu- ja avaruusteollisuuden 
valmistajalta. Tämä oli viimeisin useista ilmailu- ja avaruusteolli-
suuden projekteista, joita kirjattiin monilta suurilta valmistajilta 
tänä vuonna Euroopan, Lähi-idän ja Afrikan alueella sekä Ameri-
kan alueella. 

Neljännellä vuosineljänneksellä Teollisuuslaitteiden saadut tilaukset 
olivat 304,4 miljoonaa euroa (306,9), jossa oli laskua 0,8 prosenttia. 
Vertailukelpoisilla valuutoilla laskettuna saadut tilaukset kasvoivat 
2,0 prosenttia. Saadut ulkoiset tilaukset kasvoivat 0,7 prosenttia 
raportoiduilla arvoilla ja 4,0 prosenttia vertailukelpoisilla valuutoilla 
laskettuna. Saadut tilaukset kasvoivat standardinostureissa, proses-
sinostureissa ja komponenteissa. Saadut tilaukset vähenivät Euroo-
pan, Lähi-idän ja Afrikan alueella, mutta kasvoivat Amerikan sekä 
Aasian ja Tyynenmeren alueella. MHE-Demagin teollisuustuotteiden 
liiketoiminnon myynnillä oli negatiivinen vaikutus saatuihin tilauksiin.

Tilauskanta kasvoi 4,1 prosenttia ja oli 892,3 miljoonaa euroa 
(857,2). Vertailukelpoisilla valuutoilla laskettuna tilauskanta kasvoi 6,7 
prosenttia.

Liikevaihto laski 1,9 prosenttia ja oli 369,7 miljoonaa euroa (376,9). 
Vertailukelpoisilla valuutoilla laskettu liikevaihto kasvoi 0,8 prosent-
tia. Ulkoinen myynti väheni 4,3 prosenttia raportoiduilla arvoilla ja 1,4 
prosenttia vertailukelpoisilla valuutoilla laskettuna. Liikevaihto laski 
prosessinostureissa ja komponenteissa mutta kasvoi standardi-
nostureissa. Liikevaihto laski Euroopan, Lähi-idän ja Afrikan alueella 
ja Aasian ja Tyynenmeren alueella, mutta kasvoi Amerikan alueella. 
MHE-Demagin teollisuustuotteiden liiketoiminnon myynnillä oli 
negatiivinen vaikutus liikevaihtoon.

Neljännen vuosineljänneksen vertailukelpoinen EBITA oli 23,9 
miljoonaa euroa (22,5) ja vertailukelpoinen EBITA-kateprosentti oli 
6,5 prosenttia (6,0). Vertailukelpoinen EBITA-kateprosentti nousi 
pääasiassa hinnoittelun ja optimointiohjelman vaikutuksesta. Brut-
tokateprosentti kasvoi edellisvuoden vastaavaan ajanjaksoon ver-
rattuna. Liiketulos oli 18,4 miljoonaa euroa (11,0), ja liiketulosprosentti 
oli 5,0 prosenttia (2,9).

Vuoden 2023 saadut tilaukset olivat 1 442,9 miljoonaa euroa (1 391,6), 
jossa oli kasvua 3,7 prosenttia. Vertailukelpoisilla valuutoilla lasket-
tuna saadut tilaukset kasvoivat 5,7 prosenttia. Saadut ulkoiset tila-
ukset kasvoivat 5,6 prosenttia raportoiduilla arvoilla ja 8,0 prosenttia 
vertailukelpoisilla valuutoilla laskettuna. Saadut tilaukset kasvoivat 
standardinostureissa, prosessinostureissa ja komponenteissa.

Liikevaihto kasvoi 12,4 prosenttia ja oli 1 355,3 miljoonaa euroa 
(1 205,6). Vertailukelpoisilla valuutoilla laskettu liikevaihto kasvoi 
14,8 prosenttia. Ulkoinen myynti kasvoi 9,8 prosenttia raportoiduilla 
arvoilla ja 12,3 prosenttia vertailukelpoisilla valuutoilla laskettuna. Lii-
kevaihto kasvoi standardinostureissa, prosessinostureissa ja kom-
ponenteissa. 

Vertailukelpoinen EBITA oli 87,4 miljoonaa euroa (32,5), ja vertai-
lukelpoinen EBITA-kateprosentti oli 6,5 prosenttia (2,7). Vertailukel-
poinen EBITA-kateprosentti nousi pääasiassa myyntivolyymin kas-
vun ja hinnoittelun seurauksena. Liiketulos oli 66,9 miljoonaa euroa 
(-10,9), ja liiketulosprosentti oli 4,9 prosenttia (-0,9).
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SATAMARATKAISUT 

10–12/ 
2023

10–12/ 
2022

 Muutos 
% 

 Muutos % 
vertailu-
kelpoisin 

valuutta-
kurssein 

1–12/ 
2023

1–12/ 
2022

 Muutos 
% 

 Muutos % 
vertailu-
kelpoisin 

valuutta-
kurssein 

Saadut tilaukset, MEUR 1) 304,0 360,0 -15,6 -15,7 1 468,5 1 655,3 -11,3 -10,1
Tilauskanta, MEUR 1 705,0 1 599,0 6,6 6,9 1 705,0 1 599,0 6,6 6,9
Liikevaihto, MEUR 445,3 328,4 35,6 38,5 1 370,8 1 015,0 35,0 37,6

josta kunnossapito, MEUR 64,4 64,7 -0,4 3,1 233,3 226,1 3,2 5,8

Vertailukelpoinen EBITA, MEUR 2) 35,6 21,4 66,9 102,7 63,5 61,7
Vertailukelpoinen EBITA, % 2) 8,0 % 6,5 % 7,5 % 6,3 %
Kauppahinnan kohdistamiseen  
liittyvät poistot, MEUR -1,6 -1,6 0,0 -6,6 -6,6 0,0
Vertailukelpoisuuteen  
vaikuttavat erät, MEUR 0,1 2,9 -1,1 -18,6
Liikevoitto (EBIT), MEUR 34,1 22,6 50,5 95,1 38,4 147,6
Liikevoitto (EBIT), % 7,7 % 6,9 % 6,9 % 3,8 %

Henkilöstö kauden lopussa 3 222 3 102 3,9 3 222 3 102 3,9

1) Edellistä vuotta oikaistu johtuen raportoinnin muutoksesta, jossa sopimuskannan myynti on sisällytetty saatuihin tilauksiin
2) ilman vertailukelpoisuuteen vaikuttavia eriä sekä kauppahinnan kohdistamiseen liittyviä poistoja. Katso myös liite 11 tilinpäätöslyhennelmässä

Vuoden 2023 neljännen  
vuosineljänneksen kohokohdat:
• Konecranes järjesti Satamaratkaisujen asiakkaille suun-

natun Port Solutions Days-tapahtuman Singaporessa 
marraskuun lopussa. Tilaisuudessa esiintyi useita alan 
asiantuntijoita. Esitysten tallenteetovat katsottavissa 
Konecranes Zone-alustalla (zone.konecranes.com).

• Trukit-liiketoiminnan liikevaihto ja kannattavuus olivat vah-
valla tasolla neljännellä vuosineljänneksellä toimitusten ja 
jälkipalvelujenansiosta. Toimitukset paranivat vuoden läpi, 
kun suurin osa edellisvuoden haasteista saatiin selvitet-
tyä.

• Siirrettävät satamanosturit-liiketoiminnan saadut tilauk-
set olivat vahvalla tasolla neljännellä vuosineljänneksellä. 
Asiakkaat arvostavat Konecranesin kustannus- ja eko-
tehokasta tarjoomaa sekä laitteiden älykkäitä toimin-
toja. Siirrettävät satamanosturit pystyvät käsittelemään 
kaikenlaista lastia konteista irtolastiin.

• Satamaratkaisujen ekoportfolion osuus liikevaihdosta 
kasvoi 57 prosenttiin vuonna 2023, mikä heijastaa 
Konecranesin sitoutumista kunnianhimoisiin ympäris-
tötavoitteisiinsa ja yhtiön rooliin vähähiilisen maailman 
mahdollistamiseksi. 

Neljännellä vuosineljänneksellä Satamaratkaisujen saadut 
tilaukset olivat 304,0 miljoonaa euroa (360,0), jossa oli las-
kua 15,6 prosenttia. Vertailukelpoisilla valuutoilla laskettuna 
saadut tilaukset vähenivät 15,7 prosenttia. Saadut tilaukset 
vähenivät Euroopan, Lähi-idän ja Afrikan alueella, mutta kas-
voivat Amerikan alueella sekä Aasian ja Tyynenmeren alueella.

Tilauskanta kasvoi 6,6 prosenttia ja oli 1 705,0 miljoo-
naa euroa (1 599,0). Vertailukelpoisilla valuutoilla laskettuna 
tilauskanta kasvoi 6,9 prosenttia.

Liikevaihto kasvoi 35,6 prosenttia ja oli 445,3 miljoonaa 
euroa (328,4). Vertailukelpoisilla valuutoilla laskettu liikevaihto 
kasvoi 38,5 prosenttia. 

Neljännen vuosineljänneksen vertailukelpoinen EBITA oli 
35,6 miljoonaa euroa (21,4) ja vertailukelpoinen EBITA-kate-
prosentti oli 8,0 prosenttia (6,5). Vertailukelpoisen EBITA-
kateprosentti nousi pääasiassa myyntivolyymin kasvun seu-
rauksena. Bruttokate pieneni edellisvuoden vastaavaan ajan-
jaksoon verrattuna. Liiketulos oli 34,1 miljoonaa euroa (22,6), 
ja liiketulosprosentti oli 7,7 prosenttia (6,9).

Vuoden 2023 saadut tilaukset olivat 1 468,5 miljoonaa euroa 
(1 655,3), jossa oli laskua 11,3 prosenttia. Vertailukelpoisilla 
valuutoilla laskettuna saadut tilaukset vähenivät 10,1 prosent-
tia. 

Liikevaihto kasvoi 35,0 prosenttia ja oli 1 370,8 miljoonaa 
euroa (1 015,0). Vertailukelpoisilla valuutoilla laskettu liike-
vaihto kasvoi 37,6 prosenttia. 

Vertailukelpoinen EBITA oli 102,7 miljoonaa euroa (63,5), 
ja vertailukelpoinen EBITA-kateprosentti oli 7,5 prosenttia 
(6,3). Vertailukelpoisen EBITA-kateprosentti nousi pääasi-
assa myyntivolyymin kasvun seurauksena. Bruttokate pieneni 
edellisvuoden vastaavaan ajanjaksoon verrattuna. Liiketulos 
oli 95,1 miljoonaa euroa (38,4), ja liiketulosprosentti oli 6,9 
prosenttia (3,8).
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KONSERNIKUSTANNUKSET
Neljännellä vuosineljänneksellä vertailukelpoiset liiketoi-
minta-alueille kohdentamattomat konsernikustannukset ja 
eliminoinnit olivat 7,3 miljoonaa euroa (4,9) eli 0,6 prosenttia 
liikevaihdosta (0,5).

Liiketoiminta-alueille kohdentamattomat konsernikus-
tannukset ja eliminoinnit olivat 7,4 miljoonaa euroa (5,6) eli 0,6 
prosenttia liikevaihdosta (0,5). Niihin sisältyi 0,0 miljoonaa 
euroa (0,6) vertailukelpoisuuteen vaikuttavia eriä.

Vuoden 2023 vertailukelpoiset liiketoiminta-alueille koh-
dentamattomat konsernikustannukset ja eliminoinnit olivat 
35,7 miljoonaa euroa (27,0) eli 0,9 prosenttia liikevaihdosta 
(0,8). 

Liiketoiminta-alueille kohdentamattomat konsernikus-
tannukset ja eliminoinnit olivat 36,4 miljoonaa euroa (36,6) eli 
0,9 prosenttia liikevaihdosta (1,1). Niihin sisältyi 0,7 miljoonaa 
euroa (9,5) vertailukelpoisuuteen vaikuttavia eriä.

HALLINTO

Varsinaisen yhtiökokouksen päätökset
Konecranes Oyj:n varsinainen yhtiökokous pidettiin 
29.3.2023. Yhtiökokous vahvisti yhtiön tilinpäätöksen tilikau-
delta 2022, myönsi vastuuvapauden hallituksen jäseninä toi-
mineille ja toimitusjohtajalle sekä hyväksyi kaikki hallituksen ja 
sen valiokuntien ehdotukset yhtiökokoukselle.

Yhtiökokous päätti hallituksen ehdotuksen mukaisesti, 
että osinkoa jaetaan 1,25 euroa osakkeelta. Osinko makset-
tiin 12.4.2023.

Yhtiökokous päätti hyväksyä palkitsemisraportin. Yhtiö-
kokouksen päätös palkitsemisraportin hyväksymisestä on 
neuvoa-antava.

Yhtiökokous päätti hyväksyä osakkeenomistajien nimitys-
toimikunnan ehdotuksen, että hallituksen vuosipalkkiot sekä 
valiokuntien ja hallituksen kokouspalkkiot pidetään ennallaan 
lukuun ottamatta hallituksen puheenjohtajan vuosipalkkiota 
sekä tarkastusvaliokunnan puheenjohtajan kokouspalkkiota, 
joita nostetaan.

Yhtiökokous päätti hyväksyä osakkeenomistajien nimi-
tystoimikunnan ehdotuksen, että Yhtiön hallituksen jäsenten 
lukumääräksi vahvistetaan yhdeksän. Hallituksen jäseniksi 
valittiin uudelleen nykyisistä hallituksen jäsenistä Pauli Anttila, 
Pasi Laine, Ulf Liljedahl, Niko Mokkila, Sami Piittisjärvi, Päivi 
Rekonen, Helene Svahn ja Christoph Vitzthum, ja Gun Nils-
son valittiin hallituksen uudeksi jäseneksi. Christoph Vitzthum 
valittiin hallituksen puheenjohtajaksi, ja Pasi Laine valittiin hal-
lituksen varapuheenjohtajaksi.

Yhtiökokous päätti hallituksen ehdotuksen mukaisesti, 
että tilintarkastajaksi valitaan uudelleen Ernst & Young Oy. 
Tilintarkastajalle maksetaan palkkio yhtiön hyväksymän las-
kun mukaan.

Yhtiökokous valtuutti hallituksen päättämään yhtiön 
omien osakkeiden hankkimisesta ja/tai pantiksi ottamisesta.

Yhtiökokous valtuutti hallituksen päättämään osake-
annista sekä osakkeisiin oikeuttavien erityisten oikeuksien 
antamisesta.

Yhtiökokous valtuutti hallituksen päättämään yhtiön 
omien osakkeiden luovuttamisesta. 

Yhtiökokous valtuutti hallituksen päättämään maksutto-
masta suunnatusta osakeannista henkilöstön osakesäästö-
ohjelmaa varten.

Yhtiökokous valtuutti hallituksen päättämään lahjoitusten 
antamisesta.

Yhtiökokouksen päätöksistä on julkaistu pörssitiedote 
29.3.2023.

Hallitus
Vuoden 2023 varsinaisessa yhtiökokouksessa valittuun halli-
tukseen kuuluvat seuraavat jäsenet:
• Christoph Vitzthum, hallituksen puheenjohtaja
• Pasi Laine, hallituksen varapuheenjohtaja
• Pauli Anttila, hallituksen jäsen
• Ulf Liljedahl, hallituksen jäsen
• Niko Mokkila, hallituksen jäsen
• Gun Nilsson, hallituksen jäsen
• Päivi Rekonen, hallituksen jäsen
• Helene Svahn, hallituksen jäsen
• Sami Piittisjärvi, hallituksen jäsen

Toimikausi päättyy vuoden 2024 varsinaisen yhtiökokouksen 
päättyessä.

Konecranes ilmoitti 29.3.2023, että hallitus oli pitänyt jär-
jestäytymiskokouksensa. Hallitus päätti, että sillä on tarkas-
tusvaliokunta sekä henkilöstövaliokunta.

Tarkastusvaliokunnan puheenjohtajaksi valittiin Ulf Lilje-
dahl ja jäseniksi Niko Mokkila, Gun Nilsson ja Päivi Rekonen. 
Henkilöstövaliokunnan puheenjohtajaksi valittiin Christoph 
Vitzthum ja jäseniksi Pauli Anttila, Pasi Laine ja Helene Svahn.

Kaikkien hallituksen jäsenten Sami Piittisjärveä lukuun 
ottamatta katsotaan olevan riippumattomia yhtiöstä, ja 
kaikkien hallituksen jäsenten Pauli Anttilaa lukuun ottamatta 
katsotaan olevan riippumattomia yhtiön merkittävistä osak-
keenomistajista. Niko Mokkilan katsotaan olevan riippuma-
ton yhtiöstä ja sen merkittävistä osakkeenomistajista touko-
kuusta 2023 lähtien.
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Sami Piittisjärven ei katsota olevan riippumaton yhtiöstä, 
mikä johtuu hänen asemastaan Konecranesin työntekijänä. 
Pauli Anttilan ei katsota olevan riippumaton Yhtiön merkittä-
vistä osakkeenomistajista, mikä johtuu hänen asemastaan 
Solidium Oy:n sijoitusjohtajana ja johtoryhmän jäsenenä.

Osakkeenomistajien nimitystoimikunta
Konecranes ilmoitti 7.9.2023 osakkeenomistajien nimitystoi-
mikunnan kokoonpanon. 

Osakkeenomistajien nimitystoimikuntaan nimitettiin seu-
raavat jäsenet:
• Reima Rytsölä, Solidiumin toimitusjohtaja, Solidium Oy:n 

nimittämänä,
• Stig Gustavson, Stig Gustavson perheineen nimittämänä,
• Markus Aho, Varman sijoitusjohtaja, Keskinäisen työeläke-

vakuutusyhtiö Varman nimittämänä, ja
• Mikko Mursula, Ilmarisen varatoimitusjohtaja, sijoitukset, 

Keskinäisen eläkevakuutusyhtiö Ilmarisen nimittämänä.

Christoph Vitzthum, Konecranesin hallituksen puheenjohtaja, 
toimii asiantuntijana nimitystoimikunnassa olematta toimi-
kunnan jäsen.

Konecranesin johtoryhmä
Vuonna 2023 Konecranesin johtoryhmään kuuluivat:
• Anders Svensson, toimitusjohtaja
• Teo Ottola, finanssijohtaja, toimitusjohtajan sijainen
• Fabio Fiorino, johtaja, Kunnossapito ja Teollisuuslaitteet
• Mika Mahlberg, johtaja, Satamaratkaisut (6.9.2023 

saakka)
• Juha Pankakoski, johtaja, Satamaratkaisut (7.9.2023 

alkaen) ja toistaiseksi teknologiajohtaja
• Anneli Karkovirta, henkilöstöjohtaja
• Sirpa Poitsalo, lakiasiainjohtaja
• Topi Tiitola, johtaja, integraatio- ja projektinhallinta 

(14.7.2023 saakka)

Konecranes ilmoitti 14.7.2023, että Topi Tiitola, Konecranesin 
integraatio- ja projektinhallinnasta vastaava johtaja ja Konec-
ranesin johtoryhmän jäsen, oli päättänyt jättää yhtiön. Hän oli 
Konecranesin johtoryhmän jäsen 14.7.2023 asti.

Konecranes ilmoitti 7.9.2023, että Juha Pankakoski oli 
nimitetty Satamaratkaisut-liiketoiminta-alueen johtajaksi ja 
Konecranesin johtoryhmän jäseneksi. Hän aloitti tehtävässä 
7.9.2023. Hänen edeltäjänsä Mika Mahlberg, Satamaratkai-
sut-liiketoiminta-alueen johtaja, jätti Konecranesin johtoryh-
män välittömästi. Juha Pankakoski jatkaa teknologiajohta-
jana, kunnes hänelle nimitetään seuraaja.

Konecranes ilmoitti 15.12.2023, että Minna Aila oli nimi-
tetty yhteiskuntasuhteista ja brändistä vastaavaksi johtajaksi 
ja Konecranesin johtoryhmän jäseneksi. Hän aloittaa uudessa 
roolissaan 1.7.2024.
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OSAKKEET JA KAUPANKÄYNTI

Osakepääoma ja osakkeet
Yhtiön rekisteröity osakepääoma 31.12.2023 oli 30,1 miljoo-
naa euroa. Osakkeiden määrä omat osakkeet mukaan lukien 
oli 31.12.2023 yhteensä 79 221 906 osaketta.

Omat osakkeet
Konecranes Oyj:n hallussa oli 31.12.2023 yhteensä 19 656 
omaa osaketta, jotka vastaavat 0,0:aa prosenttia osakkei-
den kokonaismäärästä ja joiden markkina-arvo kyseisenä 
päivämääränä oli 0,8 miljoonaa euroa.

Konecranes-konsernin henkilöstön osakesäästöohjel-
maan kuuluville työntekijöille luovutettiin 28.2.2023 vastik-
keetta 35 651 omaa osaketta liittyen säästökauden 2019–
2020 lisäosakkeiden maksamiseen.

Markkina-arvo ja osakevaihto 
Konecranes Oyj:n osakkeen päätöskurssi Nasdaq Helsin-
gissä 29.12.2023 oli 40,78 euroa. Osakkeen kaupankäynti-
painotettu keskihinta vuonna 2023 oli 33,68 euroa. Korkein 
hinta oli 41,38 euroa joulukuussa ja alhaisin 28,29 euroa loka-
kuussa. Osakevaihto Nasdaq Helsingissä vuonna 2023 oli 
49,9 miljoonaa osaketta, mikä vastaa noin 1 679,6 miljoonan 
euron vaihtoa. Osakkeiden keskimääräinen päivävaihto oli 
198 667 osaketta, mikä vastaa 6,7 miljoonan euron päivittäistä 
keskivaihtoa.

Konecranes Oyj:n markkina-arvo yhtiön hallussa ole-
vat omat osakkeet mukaan lukien oli 31.12.2023 yhteensä 
3 230,7 miljoonaa euroa. Markkina-arvo ilman yhtiön hallussa 
olevia omia osakkeita oli 3 229,9 miljoonaa euroa.

Osakepalkkio-ohjelmat 2021, 2022 ja 2023
Konecranes ilmoitti 1.2.2023, että yhtiön hallitus oli päät-
tänyt uuden osakepalkkiojärjestelmän 2023 perustami-
sesta Konecranesin avainhenkilöille. Järjestelmän ansainta-
jakso 2023–2025 on kolmivuotinen. Järjestelmällä on kaksi 
ansaintakriteeriä: 60 prosentin painotuksella kumulatiivinen 
vertailukelpoinen osakekohtainen tulos (EPS) tilikausien 
2023–2025 aikana ja 40 prosentin painotuksella liikevaih-
don keskimääräinen vuotuinen kasvuvauhti (CAGR) tilikausien 
2023–2025 aikana. Hallitus on päättänyt myös tavoitteet 
kolmivuotiselle ansaintajaksolle. Järjestelmän kohderyhmään 
kuuluu enintään 170 Konecranesin avainhenkilöä. Järjestel-
män keskeiset ehdot ja muita lisätietoja on julkaistu pörssi-
tiedotteella 1.2.2023.

Konecranes ilmoitti 1.2.2023, että yhtiön hallitus oli päät-
tänyt osakepalkkio-ohjelman 2021 ja osakepalkkio-ohjelman 
2022 arviointijakson 2023 ansaintakriteeriksi oikaistun osa-
kekohtaisen tuloksen (EPS). Hallitus päätti myös tavoitteet 
arviointijaksolle 2023. Lisätietoja on julkaistu pörssitiedot-
teella 1.2.2023.

Osakepalkkio-ohjelman 2021 keskeiset ehdot ja muita 
lisätietoja on julkaistu pörssitiedotteella 3.2.2021, ja osake-
palkkio-ohjelman 2022 keskeiset ehdot ja muita lisätietoja 
on julkaistu pörssitiedotteella 30.3.2022.

Henkilöstön osakesäästöohjelma
Konecranes ilmoitti 1.2.2023, että yhtiön hallitus oli päättä-
nyt aloittaa uuden säästökauden liittyen henkilöstön osake-
säästöohjelmaan. Uusi säästökausi alkoi 1.7.2023 ja päättyy 
30.6.2024. Ohjelman muut ehdot ja muita lisätietoja on jul-
kaistu pörssitiedotteella 1.2.2023.
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SUURIMPIA OMISTUSOSUUKSIA KOSKEVAT ILMOITUKSET
Vuonna 2023 Konecranes vastaanotti seuraavat suurimpia omistusosuuksia koskevat ilmoitukset.

Päivämäärä Osakkeenomistaja Raja
% osakkeista

ja äänistä

% osakkeista ja 
äänistä rahoitus -
välineiden kautta Yhteensä, %

Yhteensä,
osakkeet

16.5.2023 HC Holding Oy Ab Alle 10 % 0 0 0 0

 

TUTKIMUS JA KEHITYS
Konecranesin tutkimus- ja tuotekehityskulut vuonna 2023 
olivat 51,3 miljoonaa euroa (47,7) eli 1,3 prosenttia liikevaih-
dosta (1,4). T&K-kulut sisältävät tuotekehityshankkeet, joiden 
tavoitteena on parantaa tuotteiden ja palvelujen laatua ja 
kustannustehokkuutta.

OIKEUDENKÄYNNIT
Konecranes on osapuolena erilaisissa normaaliin liiketoimin-
taan liittyvissä oikeudenkäynneissä ja riita-asioissa eri maissa. 
Nämä oikeudenkäynnit, vaateet ja muut kiistat ovat tyypillisiä 
tälle teollisuudenalalle ja maailmanlaajuiselle palvelu ja tuo-
tevalikoimallemme. Näitä riita-asioita ovat sopimusoikeudel-
liset kiistat, takuuseen perustuvat vaatimukset, tuotevastuut 
(suunnittelu ja valmistusvirheet, puutteet varoitusvelvollisuu-
den täyttämisessä ja asbestivastuut), työsuhde- ja autova-
hinkoasiat sekä muut vahingonkorvausvaatimukset.

RISKIT JA EPÄVARMUUSTEKIJÄT
Maailmanlaajuiset komponenttien ja työvoiman saatavuus-
haasteet ja muut maailmanlaajuiset toimitusketjun rajoitteet 
voivat aiheuttaa viivästyksiä tuotannossa ja asiakastoimi-
tuksissa, ja niillä voi olla negatiivinen vaikutus Konecranesin 
liikevaihtoon ja kassavirtaan. Inflaatio voi myös lisätä riskiä 
Konecranesin kassavirtaan ja tulokseen kohdistuvista nega-
tiivisista vaikutuksista. Lisäksi korkea inflaatio voi lisätä kysyn-
nän heikentymisen ja luottotappioiden mahdollisuutta.

Maailmanlaajuisilla pandemioilla, kuten koronapande-
mialla, voi olla negatiivinen vaikutus Konecranesin asiakkai-
den toimintoihin ja yrityksen omiin toimintoihin. Ihmisten ja 
yritysten päivittäistä toimintaa koskevat fyysiset rajoitukset 
voivat johtaa tuottojen laskuun ja kassavirran heikentymi-
seen. Fyysiset rajoitukset voivat johtaa myös komponenttien 
saatavuus- ja muihin toimitusketjujen ongelmiin ja varastojen 
vanhentumiseen. Lisäksi maailmanlaajuiset pandemiat voivat 
heikentää kysyntää ja johtaa siten ylikapasiteettiin, omaisuu-
den arvonalentumisiin ja luottotappioihin.

Konecranes toimii kehittyvissä maissa, joihin liittyy poliit-
tisia, taloudellisia ja lainsäädännöllisiä epävarmuustekijöitä. 
Haitalliset muutokset näiden maiden liiketoimintaympäris-
tössä voivat johtaa valuuttakurssitappioihin, kohonneisiin 
toimituskustannuksiin tai omaisuuden menetykseen. Konec-
ranes-konsernilla on nosturitehdas Zaporižžjassa Ukrai-
nassa. Koska Konecranesin toimintaan Ukrainassa liittyvä 
epävarmuus jatkuu suurena käynnissä olevan sodan vuoksi, 

Konecranes alensi vuonna 2022 kaikkien Ukrainaan liittyvien 
omaisuuseriensä kirjanpitoarvoja.

Kehittyvien maiden toiminnoilla on ollut negatiivinen vai-
kutus saamisten erääntymisrakenteeseen, ja se voi lisätä 
luottotappioita tai tarvetta luottotappiovarausten kasvatta-
miselle.

Poliittiset riskit ja epävarmuustekijät ovat lisääntyneet 
myös muualla kuin kehittyvissä maissa populismin, patrio-
tismin ja protektionismin voimistuessa useissa talouksissa. 
Tämä on johtanut ja voi johtaa muutoksiin toimitusketjuissa 
sekä tuontituotteiden tariffien nousuun. Nämä riskit voivat 
heikentää kannattavuutta.

Konecranes on tehnyt lukuisia yritysostoja ja laajentunut 
orgaanisesti uusiin maihin. Hankittujen liiketoimintojen integ-
roinnissa tai uusien toimintojen kasvattamisessa epäonnis-
tuminen voi johtaa kannattavuuden laskuun ja liikearvon tai 
muun varallisuuden mahdolliseen alaskirjaamiseen.

Yksi Konecranes-konsernin strategisista avainhankkeista 
on oneKONECRANES, johon sisältyy merkittäviä tietojär-
jestelmäinvestointeja. Odotettua korkeammat kehitys- tai 
implementointikustannukset tai se, että uudet prosessit ja 
järjestelmät eivät tuo liiketoiminnallista hyötyä, voivat johtaa 
siihen, että varallisuutta joudutaan alaskirjaamaan ja kannat-
tavuus saattaa heiketä.

Konecranes-konsernilla on projektikauppaa, joka sisältää 
esimerkiksi suunnitteluun ja projektien toteutukseen liitty-
viä riskejä mukaan lukien Konecranes-konsernin toimittajat. 
Projektien suunnittelussa tai hallinnassa epäonnistuminen 
voi johtaa arvioitua korkeampiin kustannuksiin ja mahdollisiin 
riita-asioihin asiakkaiden kanssa.

Rahoitushaasteet, jotka voivat johtua esimerkiksi valuutta-
kurssivaihteluista, saattavat ajaa asiakkaat lykkäämään pro-
jektejaan tai jopa perumaan jo tehtyjä tilauksia. Konecranes 
pyrkii varmistamaan, etteivät käynnissä olevien suurten pro-
jektien kustannukset ylitä ennakkomaksuja. On kuitenkin 
mahdollista, että joissain projekteissa kustannussitoumukset 
saattavat väliaikaisesti ylittää saatujen ennakoiden määrän.

Kyberturvallisuusriskit ovat viime vuosina lisääntyneet 
Konecranesin teollisuudenalalla, kuten useimmilla muillakin 
teollisuudenaloilla. Mahdolliset kyberhyökkäykset Konecra-
nesia tai sen toimittajia kohtaan voivat johtaa toimitusviiväs-
tyksiin ja/tai heikentää kannattavuutta. 

Konsernin riskeistä ja riskienhallinnasta on lisätietoa tilin-
päätöksen liitetiedoissa ja vuosikertomuksen Hallinnointi-
osiossa.
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PÖRSSITIEDOTTEET VUONNA 2023

Päivämäärä Tiedote
15.12.2023 Konecranesin sitouttava osakepalkkiojär-

jestelmä 2017 – suunnattu osakeanti

15.12.2023 Muutoksia Konecranesin johtoryhmässä: 
Minna Aila nimitetty yhteiskuntasuhteista ja 
brändistä vastaavaksi johtajaksi

25.10.2023 Konecranes Oyj:n osavuosikatsaus, tammi–
syyskuu 2023: Kolmannen vuosineljännek-
sen vertailukelpoinen EBITA-kateprosentti 
kaikkien aikojen paras

24.10.2023 Konecranes Oyj:n taloudelliset katsaukset 
ja yhtiökokous vuonna 2024

7.9.2023 Konecranes Oyj:n osakkeenomistajien 
nimitystoimikunnan kokoonpano

7.9.2023 Muutoksia Konecranesin johtoryhmässä: 
Juha Pankakoski nimitetty johtamaan 
Satamaratkaisut-liiketoiminta-aluetta, Mika 
Mahlberg jättää yhtiön

26.7.2023 Konecranes Oyj:n puolivuosikatsaus 
tammi–kesäkuu 2023: Vahva tuloskunto 
jatkui

14.7.2023 Muutos Konecranesin johtoryhmässä

15.6.2023 Muutos Konecranesin raportointikielissä 1. 
tammikuuta 2024 alkaen

7.6.2023 Muutoksia Konecranes Oyj:n osakkeen-
omistajien nimitystoimikunnan kokoon-
panossa

16.5.2023 Konecranes Oyj: Arvopaperimarkkinalain 9 
luvun 10 pykälän mukainen ilmoitus

Päivämäärä Tiedote
10.5.2023 Konecranes rakentaa materiaalinkäsittelyn 

seuraavaa sukupolvea tavoitteenaan turval-
lisempi, älykkäämpi ja parempi maailma: 
yhtiö julkistaa uudet taloudelliset tavoit-
teensa

28.4.2023 Konecranes Oyj: osavuosikatsaus, tammi–
maaliskuu 2023

29.3.2023 Konecranes Oyj: hallituksen järjestäytymis-
kokous

29.3.2023 Konecranes Oyj:n varsinaisen yhtiökokouk-
sen päätökset

28.2.2023 Konecranes Oyj:n vuosikertomus 2022 on 
julkaistu

22.2.2023 Konecranesin henkilöstön osakesäästöo-
hjelma 2019 – suunnattu osakeanti

10.2.2023 Konecranes Oyj:n hallitus kutsuu koolle 
varsinaisen yhtiökokouksen 2023

2.2.2023 Hallituksen ehdotukset varsinaiselle 
yhtiökokoukselle 2023

2.2.2023 Konecranes Oyj: tilinpäätöstiedote 2022

1.2.2023 Konecranes Oyj:n hallitus päätti jatkaa 
henkilöstön osakesäästöohjelmaa

1.2.2023 Konecranes Oyj:n hallitus on päättänyt 
ansaintakriteerin osakepalkkio-ohjelmien 
2021 ja 2022 arviointijaksolle 2023

1.2.2023 Konecranes Oyj:n hallitus päätti uuden 
osakepalkkiojärjestelmän perustamisesta
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LEHDISTÖTIEDOTTEET VUONNA 2023
• 4.12.2023: Konecranesin materiaalinkäsittelyratkaisut 

siivittävät Eldorado Brasil Celulose Logistican kasvua 
Latinalaisen Amerikan suurimmassa satamassa. 

• 20.11.2023: Konecranes valittu päivittämään ruotsalaisen 
Oskarshamnin ydinvoimalan reaktorisalin siltanosturi. 
Tilaus kirjattiin vuoden 2023 neljännellä neljänneksellä.

• 15.11.2023: Konecranesille 16 nosturin tilaus metalliromua 
kierrättävälle tehtaalle Yhdysvaltain Arkansasiin. Tilaus 
saatiin syyskuussa 2023.

• 31.10.2023: Konecranes voitti Saksan vuoden 2024 
vastuullisuuspalkinnon nostamisen ja käsittelyn teknolo-
gioiden sarjassa.

• 18.10.2023: Norjalainen logistiikkayritys tilaa Konecra-
nesilta uuteen terminaaliinsa kuudennen sukupolven 
siirrettävän satamanosturin. Tilaus kirjattiin vuoden 2023 
kolmannella neljänneksellä.

• 11.10.2023: Konecranesin tammi–syyskuun 2023 osavuo-
sikatsaus julkaistaan 25.10.2023.

• 20.9.2023: Konecranesin vastuullisuustyö palkittiin jälleen 
EcoVadisin kultaluokituksella.

• 19.9.2023: Konecranesille kahdeksan RTG-nosturin tilaus 
uuteen kolumbialaiseen konttiterminaaliin vastuullisen 
globalisaation edistämiseksi. Tilaus kirjattiin elokuussa 
2023.

• 15.9.2023: Houstonin satamalta Konecranesille viiden 
RTG-nosturin lisätilaus hybridisoinnin edistämiseksi. Tilaus 
kirjattiin vuoden 2023 kolmannella neljänneksellä.

• 9.8.2023: Konecranesille seitsemän hybridikäyttöisen 
RTG-nosturin tilaus Taiwaniin. Tilaus kirjattiin vuoden 2023 
kolmannella neljänneksellä.

• 12.7.2023: Konecranesin tammi–kesäkuun 2023 puoli-
vuosikatsaus julkaistaan 26.7.2023.

• 30.6.2023: CPM tilaa Konecranesilta kahdeksan kont-
tilukkia ja kaksi STS-nosturia uuteen Kööpenhaminassa 
sijaitsevaan konttiterminaaliin. Tilaus kirjattiin vuoden 
2023 toisella neljänneksellä.

• 21.6.2023: Konecranes on hankkinut Munck Cranes AS:n 
teollisuusnosturien kunnossapidon liiketoiminnot vahvis-
taakseen toimintaansa Pohjoismaissa.

• 16.6.2023: Konecranes on allekirjoittanut 350 miljoonan 
euron vastuullisuustavoitteisiin sidotun valmiusluottoli-
miitin.

• 1.6.2023: Belgialainen logistiikka-alan yritys Zuidnatie 
tilaa Konecranesilta kuudennen sukupolven siirrettävän 
satamanosturin lisätäkseen kapasiteettiaan ja vähen-
tääkseen päästöjään. Tilaus kirjattiin vuoden 2023 toisella 
neljänneksellä.

• 3.5.2023: Virginian satama hankkii Konecranesilta 36 
automaattista pinoamisnosturia kapasiteetin ja tehok-
kuuden parantamiseksi, kaupan arvo yli 130 miljoonaa 
euroa. Tilaus kirjattiin vuoden 2023 toisella neljänneksellä.

• 14.4.2023: Konecranesin tammi–maaliskuun 2023 osa-
vuosikatsaus julkaistaan 28.4.2023.

• 13.4.2023: Konecranesille ensimmäinen siirrettävien sata-
manosturien tilaus Kambodžaan. Tilaus kirjattiin vuoden 
2023 ensimmäisellä vuosineljänneksellä.

• 12.4.2023: Muutoksia Konecranesin saatujen tilausten ja 
vaihtoehtoisten tunnuslukujen raportoinnissa.

• 5.4.2023: Konecranes toimittaa neljä nosturia Siemens 
Gamesan Taiwanissa sijaitsevaan merituulivoimaloiden 
konehuoneita valmistavaan tehtaaseen. Tilaus kirjattiin 
vuoden 2023 ensimmäisellä vuosineljänneksellä.

• 4.4.2023: Konecranes on hankkinut Whiting Corporatio-
nin teollisuusnosturien, ydinvoimateollisuuden nosturien 
ja kunnossapidon liiketoiminnot laajentaakseen toimin-
taansa Pohjois-Amerikan markkinoilla.

• 31.3.2023: Guinealainen Winning Logistics vahvistaa 
bauksiitinkäsittelykalustoaan kahdella uudella Konec-
ranes-proomunosturilla. Tilaus kirjattiin vuoden 2023 
ensimmäisellä vuosineljänneksellä.

• 30.3.2023: Kutsu Konecranesin pääomamarkkinapäivään 
2023 10.5.2023.

• 30.3.2023: Konecranesin uudelle Zero4-hankkeelle 70 
miljoonaa euroa Business Finlandilta teollisuuden tuotta-
vuuden edistämiseksi.

• 29.3.2023: Georgian osavaltion satamaviranomainen on 
tilannut Konecranesilta 55 RTG-hybridinosturia osana 
Savannahin sataman merkittävää kapasiteetin nostoa. 
Tilaus kirjattiin vuoden 2023 ensimmäisellä vuosineljän-
neksellä.

• 16.3.2023: Konecranes vahvistaa LTC Groupin materi-
aalinkäsittelyä Lähi-idässä 21 nosturilla ja huoltosopi-
muksella. Tilaus kirjattiin vuoden 2023 ensimmäisellä 
vuosineljänneksellä.

• 15.3.2023: Konecranes on alkanut toimittaa viimeisiä 
Venäjälle tilattuja nostureitaan eurooppalaiselle asiak-
kaalle.

• 20.2.2023: Konecranes aikoo divestoida MHE-Demagin 
teollisuustuotteiden liiketoiminnon Jebsen & Jessen 
konsernille.

• 19.1.2023: Konecranesin tilikauden 2022 tilinpäätöstie-
dote julkaistaan 2.2.2023.
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KATSAUSKAUDEN JÄLKEISET TAPAHTUMAT
Konecranes-konsernin sitouttavaan osakepalkkiojärjestel-
mään 2017 kuuluvalle avainhenkilölle luovutettiin 2.1.2024 
palkkioina vastikkeetta 6 868 omaa osaketta. Osakkeiden 
luovutuksen jälkeen Konecranesin hallussa on yhteensä 
12 788 omaa osaketta. 

1.2.2024 Konecranes ilmoitti, että hallitus oli päättä-
nyt uuden osakepalkkiojärjestelmän 2024 perustamisesta 
Konecranesin avainhenkilöille. Järjestelmän ansaintajakso 
2024–2026 on kolmivuotinen. Järjestelmällä on kolme 
ansaintakriteeriä: 55 prosentin painotuksella kumulatiivi-
nen vertailukelpoinen osakekohtainen tulos (EPS) tilikausien 
2024–2026 aikana, 35 prosentin painotuksella liikevaihdon 
keskimääräinen vuotuinen kasvuvauhti (CAGR) tilikausien 
2024–2026 aikana, ja 10 prosentin painotuksella oman toi-
minnan hiilidioksidipäästöt tilikausien 2024–2026 aikana. 
Hallitus päätti samalla myös tavoitteet kolmivuotiselle 
ansaintajaksolle. Järjestelmän kohderyhmään kuuluu noin 170 
Konecranesin avainhenkilöä. Lisätietoja, sisältäen järjestel-
män yleiset säännöt ja ehdot, on saatavilla 1.2.2024 julkiste-
tulta pörssitiedotteelta.

1.2.2024 Konecranes ilmoitti, että hallitus oli päättänyt 
osakepalkkio-ohjelman 2022 arviointijakson 2024 ansain-
takriteeriksi vertailukelpoisen osakekohtaisen tuloksen 
(EPS). Hallitus päätti samalla myös tavoitteet arviointijaksolle 
2024. Lisätietoja arviointijakson 2024 kriteeristä on saatavilla 
1.2.2024 julkistetulta pörssitiedotteelta.

1.2.2024 Konecranes ilmoitti, että hallitus oli päättä-
nyt jatkaa henkilöstön osakesäästöohjelmaa aloittamalla 
uuden säästökauden. Säästökausi alkaa 1.7.2024 ja päättyy 
30.6.2025. Ohjelman muut säännöt ja ehdot ovat saatavilla 
1.2.2024 julkistetulta pörssitiedotteelta.

KYSYNTÄNÄKYMÄT
Kysyntäympäristömme teollisuusasiakkaiden keskuudessa 
on pysynyt hyvänä ja jatkuu hyvällä tasolla. 

Maailmanlaajuinen konttiliikenne jatkuu korkealla tasolla, 
ja maailmanlaajuiset konttien käsittelyyn liittyvät pitkän aika-
välin näkymät ovat edelleen yleisesti hyvät. 

TALOUDELLINEN OHJEISTUS
Konecranes odottaa liikevaihdon pysyvän suunnilleen 
samalla tasolla tai kasvavan vuonna 2024 vuoteen 2023 ver-
rattuna. Konecranes odottaa vertailukelpoisen EBITA-kate-
prosentin pysyvän suunnilleen samalla tasolla tai paranevan 
vuonna 2024 vuoteen 2023 verrattuna.

HALLITUKSEN EHDOTUS JAKOKELPOISTEN 
VAROJEN KÄYTÖSTÄ
Emoyhtiön vapaa oma pääoma on 953 922 136,07 euroa, 
josta tilikauden voitto on 94 993 467,37 euroa. Konsernin 
vapaa oma pääoma on 1 516 609 000 euroa.

Suomen osakeyhtiölain mukaan yhtiön jakokelpoiset 
varat lasketaan emoyhtiön vapaan oman pääoman perus-
teella. Osingon määrän määrittämistä varten hallitus on arvi-
oinut emoyhtiön maksukykyisyyttä ja taloudellisia olosuh-
teita tilikauden päättymisen jälkeen.

Näiden arvioiden perusteella hallitus ehdottaa 27.3.2024 
pidettävälle varsinaiselle yhtiökokoukselle, että osinkoa jae-
taan 1,35 euroa kutakin osaketta kohden ja että jäljelle jäävä 
vapaa oma pääoma jätetään omaan pääomaan. Ehdotus 
sisältyy yhtiökokouskutsuun, joka julkaistaan helmikuussa 
2024.

Konecranesin koko tilintarkastettu tilinpäätös, mukaan 
lukien hallituksen toimintakertomus sekä selvitys hallinto- 
ja ohjausjärjestelmästä, ovat saatavilla PDF-tiedostoina 
Konecranesin verkkosivustolla 28.2.2024 alkaen.

Espoossa 2.2.2024
Konecranes Oyj
Hallitus
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Tärkeää tietoa
Tämän raportin tiedot sisältävät tulevaisuutta koskevia lau-
sumia, jotka perustuvat Konecranesin tämänhetkisiin odo-
tuksiin ja ennusteisiin liittyen sen taloudelliseen asemaan, 
toiminnan tulokseen, suunnitelmiin, päämääriin, tulevaisuu-
den suoriutumiseen tai liiketoimintaan. Kaikki tämän rapor-
tin sisältämät lausumat, siltä osin kuin ne eivät ole historial-
lisia tosiseikkoja, ovat tulevaisuuden lausumia, kuten muun 
muassa: 
• arviot yleisestä taloudellisesta kehityksestä ja markkina-

tilanteesta
• arviot toimialan yleisestä kehityksestä 
• asiakkaiden liiketoiminnan kannattavuutta ja investointi-

halukkuutta koskevat arviot
• arviot Konecranesin kasvusta, kehityksestä ja kannatta-

vuudesta
• Konecranesin tuotteiden ja palveluiden markkina-

kysyntää koskevat arviot
• arviot, jotka koskevat yrityskauppojen menestyksekästä 

toteuttamista oikea-aikaisesti ja yhtiön kykyä saavuttaa 
asetetut tavoitteet ja synergiaedut

• arviot kilpailuolosuhteista sekä
• arviot kustannussäästöistä. 

Nämä lausumat voivat sisältää ilmaisuja, jotka alkavat, joita 
seuraa tai jotka sisältävät muun muassa sanoja ”tähdätä,” 
”uskoa,” “odottaa,” “tavoitella,” “aikoa,” “saattaa,” “enna-
koida,” “arvioida,” “suunnitella,” “heijastella,” “tulla,” “voi olla,” 
“todennäköisesti,” ”pitäisi,” ”olisi,” ja “voisi” ja muita vastaavia 
sanoja ja termejä tai niiden negaatioita. Tällaiset tulevaisuutta 
koskevat lausumat sisältävät tunnettuja ja tuntemattomia 
riskejä, epävarmuustekijöitä ja muita tärkeitä tekijöitä, jotka 
eivät ole Konecranesin vaikutusmahdollisuuksien piirissä, 
mikä voi vaikuttaa Konecranesin todelliseen tulokseen, suo-
ritukseen tai sen saavutuksiin olennaisesti, verrattuna tule-
vaisuutta koskevissa lausumissa esitettyyn, tai niihin sisälty-
vään odotettuun tulokseen, suoritukseen tai saavutukseen. 
Tällaiset tulevaisuutta koskevat lausumat perustuvat lukuisille 
oletuksille, jotka liittyvät Konecranesin nykypäivän ja tulevai-
suuden liiketoimintastrategioihin sekä sen tulevaisuuden lii-
ketoimintaympäristöön.

Tämän raportin tiedot, mukaan lukien tulevaisuutta koske-
vat lausumat, soveltuvat ainoastaan tämän dokumentin päi-
vämääränä, eikä tietojen tarkoituksena ole antaa vakuutuksia 
tulevaisuuden tuloksista.
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Konsernin tuloslaskelma
MEUR  Liite 10–12/2023 10–12/2022 Muutos % 1–12/2023 1–12/2022 Muutos %
Liikevaihto  7 1 148,9 1 020,9 12,5 3 966,3 3 364,8 17,9
Liiketoiminnan muut tuotot 2,3 1,5 9,5 8,1
Aineet, tavarat ja ulkopuoliset palvelut -578,4 -502,9 -1 820,3 -1 510,2
Henkilöstökulut -300,2 -270,8 -1 186,6 -1 091,9
Poistot ja arvonalentumiset  8 -28,8 -31,6 -114,9 -124,4
Liiketoiminnan muut kulut -122,2 -114,2 -451,5 -423,2
Liikevoitto 121,6 103,0 18,1 402,5 223,2 80,3
Osuus osakkuusyhtiöiden ja  
yhteisyritysten tuloksista 0,4 -0,2 0,8 0,4
Rahoitustuotot 12,7 22,8 32,0 26,8
Rahoituskulut -10,6 -26,6 -67,7 -59,7
Voitto ennen veroja 124,1 99,1 25,3 367,6 190,7 92,8
Verot  10 -27,7 -26,5 -92,0 -52,2
TILIKAUDEN VOITTO 96,4 72,5 32,9 275,6 138,5 99,0

Tilikauden voiton jakautuminen:
Emoyhtiön omistajille 96,4 72,1 275,6 140,3
Määräysvallattomille omistajille 0,0 0,4 0,0 -1,8

Laimentamaton osakekohtainen  
tulos (EUR) 1,22 0,91 33,6 3,48 1,77 96,2
Laimennusvaikutuksella oikaistu  
osakekohtainen tulos (EUR) 1,21 0,91 32,9 3,46 1,77 96,2

Konsernin laaja tuloslaskelma

MEUR 10–12/2023 10–12/2022 1–12/2023 1–12/2022
Tilikauden voitto 96,4 72,5 275,6 138,5
Erät, jotka voidaan esittää tulosvaikutteisina

Rahavirran suojaukset 10,8 31,4 12,5 2,0
Ulkomaiseen yksikköön liittyvät muuntoerot -10,9 -23,8 -17,0 -3,2
Verot eristä, jotka voidaan esittää  
tulosvaikutteisina -2,2 -6,3 -2,5 -0,4

Erät, joita ei voida esittää tulosvaikutteisina
Etuuspohjaisten järjestelyiden  
uudelleenarvostuserät -15,6 62,6 -15,6 62,6
Verot eristä, joita ei voida esittää  
tulosvaikutteisina 4,5 -18,7 4,5 -18,7

Tilikauden muut laajan tuloksen erät verojen 
jälkeen -13,4 45,2 -18,1 42,3
TILIKAUDEN LAAJA TULOS YHTEENSÄ 83,1 117,7 257,5 180,8

Tilikauden laajan tuloksen jakautuminen:
Emoyhtiön omistajille 83,1 117,3 257,5 183,1
Määräysvallattomille omistajille 0,0 0,4 0,0 -2,3
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Konsernin tase
MEUR

VARAT  Liite 31.12.2023 31.12.2022
Pitkäaikaiset varat
Liikearvo 1 038,6 1 019,6
Aineettomat hyödykkeet 458,1 475,4
Aineelliset hyödykkeet 359,9 345,9
Keskeneräiset hankinnat 15,8 18,1
Sijoitukset pääomaosuusmenetelmää käyttäen 6,9 7,8
Muut pitkäaikaiset varat 0,8 0,8
Laskennallinen verosaaminen 113,9 103,8
Pitkäaikaiset varat yhteensä 1 994,0 1 971,4

Lyhytaikaiset varat
Vaihto-omaisuus

Aineet, tarvikkeet ja puolivalmisteet 412,5 395,5
Keskeneräiset työt 525,7 551,9
Ennakkomaksut 57,7 45,3

Vaihto-omaisuus yhteensä 995,9 992,7
Myyntisaamiset 587,5 585,6
Muut saamiset 31,0 32,9
Lainasaamiset 2,5 3,9
Kauden verotettavaan tuloon perustuvat verosaamiset 16,5 15,0
Asiakassopimuksiin perustuvat varat  7 216,9 183,5
Muut rahoitusvarat 23,5 43,7
Siirtosaamiset 98,0 98,0
Rahat ja pankkisaamiset 586,6 413,9
Lyhytaikaiset varat yhteensä 2 558,4 2 369,2

VARAT YHTEENSÄ 4 552,4 4 340,6
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Konsernin tase
MEUR

OMA PÄÄOMA JA VELAT 31.12.2023 31.12.2022
Emoyhtiön osakkeenomistajille kuuluva oma pääoma 
Osakepääoma 30,1 30,1
Ylikurssirahasto 39,3 39,3
Sijoitetun vapaan oman pääoman rahasto 752,7 752,7
Arvonmuutos- ja suojausrahasto  14 8,8 -1,1
Muuntoero -8,7 8,3
Muu rahasto 71,2 67,8
Edellisten tilikausien voitto 425,8 395,5
Tilikauden voitto 275,6 140,3
Emoyhtiön osakkeenomistajille kuuluva oma pääoma yhteensä 1 594,8 1 432,9

Määräysvallattomien omistajien osuus 0,0 0,1
Oma pääoma yhteensä 1 594,8 1 433,0

Pitkäaikaiset velat
Korolliset velat  13 727,7 1 056,4
Muut pitkäaikaiset velat 232,5 217,7
Varaukset 19,9 19,0
Laskennallinen verovelka 131,6 133,7
Pitkäaikaiset velat yhteensä 1 111,7 1 426,8

Lyhytaikaiset velat
Korolliset velat  13 227,2 49,8
Saadut ennakot  7 668,8 564,3
Ostovelat 313,4 306,2
Varaukset 101,9 93,4
Muut velat (korottomat) 61,9 56,1
Muut rahoitusvelat 11,3 15,9
Kauden verotettavaan tuloon perustuvat verovelat 51,8 31,7
Jälkikustannusvaraukset 181,9 165,1
Siirtovelat 227,7 198,3
Lyhytaikaiset velat yhteensä 1 845,9 1 480,8

Velat yhteensä 2 957,6 2 907,6

OMA PÄÄOMA JA VELAT YHTEENSÄ 4 552,4 4 340,6
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Konsernin oman pääoman muutokset

Emoyhtiön omistajille kuuluva oma pääoma

MEUR
Osake - 

pääoma
Ylikurssi-

rahasto
SVOP-  

rahasto

Tulevien 
rahavirtojen 

suojaus Muuntoero
Oma pääoma 1.1.2023 30,1 39,3 752,7 -1,1 8,3
Maksetut osingot omistajille
Omaan pääomaan kirjatut osakeperusteiset maksut

Tilikauden voitto
Tilikauden muu laaja tulos 10,0 -17,0

Tilikauden laaja tulos 10,0 -17,0
Oma pääoma 31.12.2023 30,1 39,3 752,7 8,9 -8,7

Oma pääoma 1.1.2022 30,1 39,3 752,7 -2,7 10,9
Maksetut osingot omistajille
Omaan pääomaan kirjatut osakeperusteiset maksut

Tilikauden voitto
Tilikauden muu laaja tulos 1,6 -2,6

Tilikauden laaja tulos 1,6 -2,6
Oma pääoma 31.12.2022 30,1 39,3 752,7 -1,1 8,3

Emoyhtiön omistajille kuuluva oma pääoma

MEUR
Muu  

rahasto
Kertyneet  

voittovarat Yhteensä

Määräys-
vallattomien  

omistajien 
osuus

Oma  
pääoma 

yhteensä
Oma pääoma 1.1.2023 67,8 535,8 1 432,9 0,1 1 433,0
Maksetut osingot omistajille -99,0 -99,0 0,0 -99,0
Omaan pääomaan kirjatut osakeperusteiset maksut 3,4 0,0 3,4 3,4
Yrityshankinnat 0,0 0,0 -0,1 -0,1

Tilikauden voitto 275,6 275,6 0,0 275,6
Tilikauden muu laaja tulos -11,1 -18,1 0,0 -18,1

Tilikauden laaja tulos 0,0 264,5 257,5 0,0 257,5
Oma pääoma 31.12.2023 71,2 701,3 1 594,8 0,0 1 594,8

Oma pääoma 1.1.2022 65,7 455,4 1 351,4 9,2 1 360,6
Maksetut osingot omistajille -98,9 -98,9 -0,3 -99,2
Omaan pääomaan kirjatut osakeperusteiset maksut 2,1 0,0 2,1 2,1
Yrityshankinnat -4,8 -4,8 -6,5 -11,3

Tilikauden voitto 140,3 140,3 -1,8 138,5
Tilikauden muu laaja tulos 43,8 42,8 -0,5 42,3

Tilikauden laaja tulos 0,0 184,1 183,1 -2,3 180,8
Oma pääoma 31.12.2022 67,8 535,8 1 432,9 0,1 1 433,0
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Konsernin rahavirtalaskelma
MEUR 1–12/2023 1–12/2022
Liiketoiminnan rahavirrat
Tilikauden voitto 275,6 138,5
Oikaisut tilikauden voittoon

Verot 92,0 52,2
Rahoitustuotot ja -kulut 35,7 32,9
Osuus osakkuusyhtiöiden ja yhteisyritysten tuloksista -0,8 -0,4
Poistot ja arvonalentumiset 114,9 124,4
Käyttöomaisuuden ja liiketoimintojen myyntivoitot ja -tappiot -0,2 -2,4
Muut oikaisut 3,5 -0,7

Liikevoitto ennen käyttöpääoman muutosta 520,7 344,5

Korottomien lyhytaikaisten liikesaamisten muutos -23,0 -159,9
Vaihto-omaisuuden muutos -25,2 -264,4
Korottomien lyhytaikaisten velkojen muutos 170,1 262,0
Käyttöpääoman muutos 121,9 -162,3

Liiketoiminnan rahavirrat ennen rahoituseriä ja maksettuja tuloveroja 642,6 182,2

Korkotuotot 49,5 28,0
Korkokulut -77,0 -56,5
Muut rahoitustuotot ja -kulut 27,3 -33,7
Maksetut verot -85,1 -53,3
Rahoituserät ja maksetut tuloverot -85,3 -115,5

LIIKETOIMINNAN NETTORAHAVIRTA 557,3 66,7

Investointeihin käytetyt nettorahavarat
Tytäryhtiöiden hankinta vähennettynä hankintahetken rahavaroilla -39,0 -1,6
Liiketoimintojen myynti vähennettynä myyntihetken rahavaroilla 9,0 0,1
Osakkuusyhtiöosakkeiden myynnistä saadut maksut 0,5 0,0
Käyttöomaisuusinvestoinnit -52,4 -44,7
Aineellisten hyödykkeiden myynnit ja muut erät 6,5 2,6
INVESTOINTIEN NETTORAHAVIRTA -75,4 -43,6

Kassavirta ennen rahoituksen rahavirtoja 481,9 23,1

Rahoitukseen käytetyt rahavarat
Lainojen nostot 0,0 600,0
Lainojen takaisinmaksut -160,6 -331,7
Vuokravelkojen takaisinmaksut -44,1 -44,1
Lyhytaikaisten lainojen nostot(+), takaisinmaksut (-) -0,4 -43,7
Lainasaamisten muutos 0,6 -1,2
Hankittu määräysvallattomien omistajien osuus -0,1 -11,0
Maksetut osingot emoyhtiön omistajille -99,0 -98,9
Maksetut osingot määräysvallattomille omistajille 0,0 -0,3
RAHOITUKSEN NETTORAHAVIRTA -303,6 69,1

Rahavarojen muuntoerot -5,6 1,0

RAHAVAROJEN MUUTOS 172,7 93,2

Rahavarat tilikauden alussa 413,9 320,7
Rahavarat tilikauden lopussa 586,6 413,9
RAHAVAROJEN MUUTOS 172,7 93,2

Valuuttakurssimuutosten vaikutus on eliminoitu rahavirtalaskelmaa laadittaessa muuntamalla alkava tase raportointikauden päättymispäivän kurssin mukaan.
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VAPAA KASSAVIRTA (vaihtoehtoinen tunnusluku)

MEUR 1–12/2023 1–12/2022
Liiketoiminnan nettorahavirta 557,3 66,7
Käyttöomaisuusinvestoinnit -52,4 -44,7
Aineellisten hyödykkeiden myynnit ja muut erät 6,5 2,6
Vapaa kassavirta 511,4 24,6

1. YRITYKSEN PERUSTIEDOT 
Konecranes Oyj (”Konecranes-konserni” tai ”konserni”) on 
Suomen lainsäädännön mukaisesti perustettu julkinen suo-
malainen osakeyhtiö, jonka kotipaikka on Hyvinkää. Yhtiö on 
listattu NASDAQ Helsingissä.

Konecranes on yksi maailman johtavista nostureiden 
valmistajista sekä nostureiden, nostolaitteiden ja työstöko-
neiden huoltoyrityksistä, joka palvelee laajaa asiakaskuntaa 
sisältäen valmistus- ja prosessiteollisuuden, telakat, satamat 
ja terminaalit. Konecranes toimii kansainvälisesti ja sen tuot-
teita valmistetaan Pohjois- ja Etelä-Amerikassa, Euroopassa, 
Afrikassa, Lähi-Idässä ja Aasiassa ja niitä myös myydään maa-
ilmanlaajuisesti. Konecranesilla on kolme liiketoimintaseg-
menttiä, Kunnossapito, Teollisuuslaitteet ja Satamaratkaisut.

2. LAADINTAPERUSTEET
Konecranes Oyj:n tilintarkastamaton välitilinpäätöslyhen-
nelmä 1–12/2023 ja 1–12/2022 on laadittu kansainvälisen 
tilinpäätösstandardin International Accounting Standard 34 
Interim Financial Reporting (‘‘IAS 34’’) mukaisesti. Täten väliti-
linpäätös ei sisällä kaikkea tietoa ja liitetietoja, joita vaaditaan 
vuositilinpäätöksessä ja näin ollen välitilinpäätöstä tulisi lukea 
yhdessä konsernin tilinpäätöksen 31.12.2023 kanssa. Kon-
sernin välitilinpäätöslyhennelmä ja sen liitetiedot on esitetty 
miljoonina euroina ja kaikki luvut on pyöristetty lähimpään 
miljoonaan euroon (€000.000) ellei toisin mainita. 

3. ARVIOIDEN KÄYTTÖ JA HARKINTAAN 
PERUSTUVAT RATKAISUT
Tilinpäätöksen laatiminen IFRS:n mukaan edellyttää johdon 
arvioiden ja olettamusten käyttämistä ja harkintaan perus-
tuvien ratkaisujen tekemistä, jotka vaikuttavat varojen ja vel-
kojen määriin, ehdollisten varojen ja velkojen raportointiin 
sekä tuottojen ja kulujen määriin. Arviot, oletukset ja harkinta 
perustuvat johdon aikaisempaan kokemukseen, parhaaseen 
tietoon tapahtumista, ja muista tekijöistä, kuten tulevai-
suuden tapahtumia koskeviin odotuksiin, joiden katsotaan 
olevan olosuhteet huomioon ottaen järkeviä. Vaikka arviot 
perustuvat johdon tämän hetkiseen parhaaseen näkemyk-
seen, on mahdollista, että toteutumat poikkeavat tilinpää-
töksessä käytetyistä arvoista. Mahdolliset arvioiden ja ole-
tusten muutokset merkitään kirjanpitoon sillä tilikaudella, 
jonka aikana arvioita tai oletusta korjataan.

Liitetiedot
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Liitetiedot
4. TÄRKEIMMÄT LASKENTAPERIAATTEET
Konsernin tilintarkastamattomassa välitilinpäätöksessä käyttämät laskentaperiaatteet ovat samoja niiden laskentaperiaattei-
den kanssa, joita on käytetty koko vuoden 2023 konsernitilinpäätöksessä. 

Muutoksia raportoinnissa
Konecranes on muuttanut joitakin käsitteitä raportoinnissaan. Oikaistu EBITA on nimetty uudelleen vertailukelpoiseksi EBITAksi 
ja oikaisut ovat nyt vertailukelpoisuuteen vaikuttavia eriä. Näiden erien sisältö on edelleen sama.

Konecranes on myös muuttanut saatujen tilausten ja nettokäyttöpääoman raportointia vuodelle 2023. Saadut tilaukset sisäl-
tävät nyt myös vastaavan ajanjakson sopimuskannan myynnin. Nettokäyttöpääoman laskentakaava muutettiin vastaamaan 
paremmin nettokäyttöpääoman määritelmää kassavirtalaskelmassa jättämällä pois vero- sekä muut rahoitusvarat ja -velat. 
Uusi nettokäyttöpääomakaava löytyy liitetiedosta 11. Vuoden 2022 raportoidut ja oikaistut tiedot ovat seuraavat:

MEUR  
 
Saadut tilaukset, raportoitu Q1/2022 Q2/2022 Q3/2022 Q4/2022 1–12/2022
Kunnossapito 283,1 297,2 298,3 283,2 1 161,9
Teollisuuslaitteet 364,1 384,8 334,0 306,2 1 389,2
Satamaratkaisut 426,6 403,5 453,6 355,7 1 639,5
./. Sisäinen osuus -44,2 -77,8 -73,5 -66,1 -261,6
Yhteensä 1 029,6 1 007,8 1 012,5 879,1 3 928,9

Saadut tilaukset, oikaistu Q1/2022 Q2/2022 Q3/2022 Q4/2022 1–12/2022
Kunnossapito 346,7 366,7 369,5 359,6 1 442,5
Teollisuuslaitteet 364,7 385,7 334,3 306,9 1 391,6
Satamaratkaisut 430,3 407,6 457,6 360,0 1 655,3
./. Sisäinen osuus -44,2 -77,8 -73,5 -66,1 -261,6
Yhteensä 1 097,5 1 082,1 1 087,9 960,3 4 227,9

Q1/2022 Q2/2022 Q3/2022 Q4/2022
Käyttöpääoma, raportoitu 422,8 473,8 578,5 581,2
Käyttöpääoma, oikaistu 322,8 381,0 505,1 490,2
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5. HANKITUT JA MYYDYT LIIKETOIMINNAT

5.1. Hankitut liiketoiminnat
Konecranes hankki huhtikuussa 2023 yksityisomisteiselta 
Whiting Corporationilta teollisuusnosturien, ydinvoimateolli-
suuden nosturien ja kunnossapidon liiketoiminnot Yhdysval-
loista. Ostetun liiketoiminnan kauppahinta oli 37,3 milj. euroa.

Hankittujen yhtiöiden käyvät arvot ovat seuraavat:

MEUR  Käypä arvo 
Aineettomat hyödykkeet

Asiakassuhteet 14,6
Muut aineettomat hyödykkeet 1,4

Aineelliset hyödykkeet 0,4
Vaihto-omaisuus 3,7
Myyntisaamiset 3,5
Varat yhteensä 23,6

Muut pitkäaikaiset velat 0,4
Saadut ennakot 3,3
Ostovelat ja muut lyhytaikaiset velat 4,5
Velat yhteensä 8,2

Nettovarat 15,4

Kauppahinta, maksettu käteisellä 37,3
Liikearvo 22,0

Kaupan rahavirtavaikutus
Kauppahinta, maksettu käteisellä 37,3
Hankinnan kulut 1) 0,7
Nettorahavirtavaikutus hankinnasta 38,1

Liikearvon kohdistus rahavirtaa tuottaville yksi-
köille:
Teollisuusnosturihuolto 22,0
Yhteensä 22,0

1) Yrityskaupan hankintakulut 0,1 milj. euroa vuonna 2022 ja 0,6 milj. euroa 
vuonna 2023 on raportoitu liiketoiminnan muissa kuluissa.

Kesäkuussa 2023 Konecranes osti Munck Cranes AS:n kon-
kurssipesältä pienen teollisuusnosturipalvelutoiminnan 
Norjassa ja maksoi kauppahintana 1,7 milj. euroa hankituista 
omaisuudesta. Hankitun liiketoiminnan käypä arvo oli 1,7 milj. 
euroa aineettomiin hyödykkeisiin (asiakassuhteet).

5.2. Myydyt liiketoiminnat
Huhtikuussa 2023 Konecranes myi Jebsen & Jessenille 
MHE-Demagin Industrial Products -liiketoiminnan, joka 
vuokraa materiaalinkäsittelytuotteita ja tarjoaa erilaisia lait-
teita, kuten huoltolavoja ja pysäköintijärjestelmiä. Industrial 
Products -liike toimintayksikkö toimii Australiassa, Indonesi-
assa, Malesiassa, Filippiineillä, Singaporessa, Thaimaassa ja 
Vietnamissa. Liiketoiminnan myyntihinta oli 9,0 milj.euroa ja 
Konecranes kirjasi transaktiosta 0,2 milj. euron voiton ennen 
veroja. 

Kirjanpitoarvot varoista ja veloista, joiden määräysvalta poistui 

Varat
Aineelliset hyödykkeet 5,2
Sijoitukset pääomaosuusmenetelmää käyttäen 0,6
Vaihto-omaisuus 13,5
Muut saatavat 0,4
Myydyt varat 19,7

Velat
Etuuspohjaiset työsuhde-etuudet 0,1
Saadut ennakot 9,7
Varaukset 0,7
Siirtovelat ja muut velat 0,3
Myydyt velat 10,9

Taseesta poistunut nettovarallisuus 8,8

Saatu kauppahinta 9,0

Vuoden 2023 toisen kvartaalin aikana Konecranes myi myös 
osuutensa kahdessa yhteisyrityksessä Kiinassa (Jiangyin 
Dingli Shengshai High Tech Industrial Crane Company, Ltd ja 
Guangzhou Techocranes Company, Ltd). Myyntihinnat olivat 
yhteensä 0,5 milj. euroa ja Konecranes kirjasi transaktioista 
0,2 milj. euron tappion ennen veroja.

Liitetiedot
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6. SEGMENTTIKOHTAISET TIEDOT

6.1. Liiketoimintasegmentit

MEUR

Saadut tilaukset 1–12/2023
% kokonais-

tilauksista 1–12/2022
% kokonais-

tilauksista
Kunnossapito 1 490,7 34 1 442,5 32
Teollisuuslaitteet 1 442,9 33 1 391,6 31
Satamaratkaisut 1 468,5 33 1 655,3 37
./. Sisäinen osuus -240,7 -261,6
Yhteensä 4 161,4 100 4 227,9 100

Tilauskanta yhteensä 1) 31.12.2023
% kokonais-

tilauskannasta 31.12.2022
% kokonais-

tilauskannasta
Kunnossapito 443,5 15 445,5 15
Teollisuuslaitteet 892,3 29 857,2 30
Satamaratkaisut 1 705,0 56 1 599,0 55
Yhteensä 3 040,8 100 2 901,7 100

1) Osatuloutettu liikevaihto vähennettynä

Liikevaihto 1–12/2023
% kokonais-

liikevaihdosta 1–12/2022
% kokonais-

liikevaihdosta
Kunnossapito 1 490,4 35 1 343,3 38
Teollisuuslaitteet 1 355,3 32 1 205,6 34
Satamaratkaisut 1 370,8 33 1 015,0 28
./. Sisäinen osuus -250,1 -199,2
Yhteensä 3 966,3 100 3 364,8 100

Vertailukelpoinen EBITA 
1–12/2023

MEUR EBITA %
1–12/2022

MEUR EBITA %
Kunnossapito 296,2 19,9 249,4 18,6
Teollisuuslaitteet 87,4 6,5 32,5 2,7
Satamaratkaisut 102,7 7,5 63,5 6,3
Konsernin kulut ja eliminoinnit -35,7 -27,0
Yhteensä 450,7 11,4 318,4 9,5

Liikevoitto (EBIT) 
1–12/2023

MEUR EBIT %
1–12/2022

MEUR EBIT %
Kunnossapito 276,9 18,6 232,3 17,3
Teollisuuslaitteet 66,9 4,9 -10,9 -0,9
Satamaratkaisut 95,1 6,9 38,4 3,8
Konsernin kulut ja eliminoinnit -36,4 -36,6
Yhteensä 402,5 10,1 223,2 6,6

Liitetiedot
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Liiketoiminintasegmentin varat
31.12.2023 

MEUR
31.12.2022 

MEUR
Kunnossapito 1 562,1 1 502,5
Teollisuuslaitteet 1 061,6 1 112,0
Satamaratkaisut 1 106,1 1 070,0
Kohdistamattomat erät 822,5 656,1
Yhteensä 4 552,4 4 340,6

Liiketoimintasegmentin velat
31.12.2023 

MEUR
31.12.2022 

MEUR
Kunnossapito 300,5 252,5
Teollisuuslaitteet 557,6 503,3
Satamaratkaisut 631,7 539,3
Kohdistamattomat erät 1 467,8 1 612,4
Yhteensä 2 957,6 2 907,6

Henkilöstö (kauden lopussa) 31.12.2023
% kokonais-

määrästä 31.12.2022
% kokonais-

määrästä
Kunnossapito 8 010 48 7 802 47
Teollisuuslaitteet 5 253 32 5 529 33
Satamaratkaisut 3 222 19 3 102 19
Konsernin yhteiset 101 1 89 1
Yhteensä 16 586 100 16 522 100

Liitetiedot
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Saadut tilaukset kvartaaleittain Q4/2023 Q3/2023 Q2/2023 Q1/2023 Q4/2022 Q3/2022 Q2/2022 Q1/2022
Kunnossapito 377,9 359,6 374,5 378,8 359,6 369,5 366,7 346,7
Teollisuuslaitteet 304,4 325,3 348,0 465,2 306,9 334,3 385,7 364,7
Satamaratkaisut 304,0 231,6 420,4 512,6 360,0 457,6 407,6 430,3
./. Sisäinen osuus -60,2 -63,6 -50,0 -67,0 -66,1 -73,5 -77,8 -44,2
Yhteensä 926,0 852,9 1 092,9 1 289,6 960,3 1 087,9 1 082,1 1 097,5

Tilauskanta kvartaaleittain Q4/2023 Q3/2023 Q2/2023 Q1/2023 Q4/2022 Q3/2022 Q2/2022 Q1/2022
Kunnossapito 443,5 476,8 477,1 461,8 445,5 490,0 457,2 396,4
Teollisuuslaitteet 892,3 972,4 968,2 986,1 857,2 976,0 961,9 854,8
Satamaratkaisut 1 705,0 1 832,8 1 966,1 1 833,6 1 599,0 1 586,2 1 406,4 1 233,9
Yhteensä 3 040,8 3 282,1 3 411,4 3 281,4 2 901,7 3 052,1 2 825,4 2 485,2

Liikevaihto kvartaaleittain Q4/2023 Q3/2023 Q2/2023 Q1/2023 Q4/2022 Q3/2022 Q2/2022 Q1/2022
Kunnossapito 403,5 368,8 364,5 353,6 376,0 347,1 319,1 301,1
Teollisuuslaitteet 369,7 323,9 330,4 331,3 376,9 311,0 274,6 243,1
Satamaratkaisut 445,3 374,7 278,0 272,8 328,4 273,3 237,3 176,0
./. Sisäinen osuus -69,6 -62,2 -59,9 -58,4 -60,3 -46,8 -43,9 -48,1
Yhteensä 1 148,9 1 005,1 913,0 899,3 1 020,9 884,6 787,1 672,1

Vertailukelpoinen EBITA  
kvartaaleittain Q4/2023 Q3/2023 Q2/2023 Q1/2023 Q4/2022 Q3/2022 Q2/2022 Q1/2022
Kunnossapito 81,7 77,2 71,1 66,2 79,3 68,1 49,6 52,4
Teollisuuslaitteet 23,9 22,9 17,9 22,7 22,5 12,5 2,7 -5,2
Satamaratkaisut 35,6 31,1 18,2 17,7 21,4 21,0 16,0 5,2
Konsernin kulut ja eliminoinnit -7,3 -8,0 -9,0 -11,3 -4,9 -6,3 -7,4 -8,3
Yhteensä 133,8 123,2 98,3 95,4 118,2 95,3 60,9 44,1

Vertailukelpoinen EBITA, %  
kvartaaleittain Q4/2023 Q3/2023 Q2/2023 Q1/2023 Q4/2022 Q3/2022 Q2/2022 Q1/2022
Kunnossapito 20,2 20,9 19,5 18,7 21,1 19,6 15,5 17,4
Teollisuuslaitteet 6,5 7,1 5,4 6,8 6,0 4,0 1,0 -2,1
Satamaratkaisut 8,0 8,3 6,6 6,5 6,5 7,7 6,7 2,9
Yhteensä 11,7 12,3 10,8 10,6 11,6 10,8 7,7 6,6

Henkilöstö kvartaaleittain  
(kauden lopussa) Q4/2023 Q3/2023 Q2/2023 Q1/2023 Q4/2022 Q3/2022 Q2/2022 Q1/2022
Kunnossapito 8 010 7 956 7 859 7 950 7 802 7 832 7 939 7 896
Teollisuuslaitteet 5 253 5 230 5 240 5 416 5 529 5 499 5 504 5 528
Satamaratkaisut 3 222 3 213 3 133 3 114 3 102 3 112 3 082 3 070
Konsernin yhteiset 101 100 99 99 89 84 85 87
Yhteensä 16 586 16 499 16 331 16 579 16 522 16 527 16 610 16 581
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6.2. Maantieteelliset alueet

MEUR

Liikevaihto maantieteellisen sijainnin mukaan 1–12/2023
% liike-

vaihdosta 1–12/2022
% liike-

vaihdosta
Eurooppa, Lähi-itä ja Afrikka (EMEA) 1 872,7 47 1 714,1 51
Amerikka (AME) 1 522,0 38 1 201,1 36
Aasia ja Tyynenmeren alue (APAC) 571,6 14 449,7 13
Yhteensä 3 966,3 100 3 364,8 100

Henkilöstö maantieteellisen jakauman mukaan  
(kauden lopussa) 31.12.2023

% kokonais-
määrästä 31.12.2022

% kokonais-
määrästä

Eurooppa, Lähi-itä ja Afrikka (EMEA) 9 785 59 9 565 58
Amerikka (AME) 3 335 20 3 131 19
Aasia ja Tyynenmeren alue (APAC) 3 466 21 3 826 23
Yhteensä 16 586 100 16 522 100

Liikevaihto maantieteellisen sijainnin 
mukaan, kvartaaleittain Q4/2023 Q3/2023 Q2/2023 Q1/2023 Q4/2022 Q3/2022 Q2/2022 Q1/2022
Eurooppa, Lähi-itä ja Afrikka (EMEA) 487,5 487,1 438,8 459,3 586,2 452,1 374,7 301,0
Amerikka (AME) 456,7 393,9 350,3 321,2 307,5 312,8 310,0 270,7
Aasia ja Tyynenmeren alue (APAC) 204,7 124,1 124,0 118,8 127,2 119,7 102,4 100,4
Yhteensä 1 148,9 1 005,1 913,0 899,3 1 020,9 884,6 787,1 672,1

Henkilöstö maantieteellisen  
jakauman mukaan, kvartaaleittain 
(kauden lopussa) Q4/2023 Q3/2023 Q2/2023 Q1/2023 Q4/2022 Q3/2022 Q2/2022 Q1/2022
Eurooppa, Lähi-itä ja Afrikka (EMEA) 9 785 9 743 9 598 9 628 9 565 9 564 9 678 9 708
Amerikka (AME) 3 335 3 298 3 249 3 201 3 131 3 120 3 108 3 034
Aasia ja Tyynenmeren alue (APAC) 3 466 3 458 3 484 3 750 3 826 3 843 3 824 3 839
Yhteensä 16 586 16 499 16 331 16 579 16 522 16 527 16 610 16 581
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7. ASIAKASSOPIMUKSEEN PERUSTUVAT VARAT JA VELAT (osatuloutus ja saadut ennakot)

MEUR 31.12.2023 31.12.2022
Tuotoksi kirjattujen, mutta luovuttamattomien pitkäaikaishankkeiden määrä yhteensä  819,1  641,3 
Osatuloutussaamiset netotettuna saatuja ennakkomaksuja vastaan  602,2  457,9 
Yhteensä 216,9 183,5

Saadut ennakkomaksut osatuloutuksessa (brutto)  815,0  572,2 
Osatuloutussaamiset netotettuna saatuja ennakkomaksuja vastaan  602,2  457,9 
Yhteensä  212,8  114,3 

Tammi–joulukuussa 2023 konsernin liikevaihdosta 566,5 milj. euroa (364,6 milj. euroa 1–12/2022) on tuloutettu osatuloutuspe-
riaatteen mukaisesti.

Asiakassopimukseen perustuvat varat liittyvät osatuloutussaamiseen. Taseen nettoarvot ovat arvoja, jossa kertyneet suorite-
velvoitteiden aktivoidut kustannukset taseessa sekä kirjatut voitot ja tappiot ylittävät ennakkolaskutuksen määrän. Kun ennak-
komaksut ylittävät suoritevelvoitteiden aktivoidut kustannukset sekä kirjatutut voitot ja tappiot, esitetään nämä velat rivillä 
sopimukseen perustuvat velat.

Saadut ennakot 31.12.2023 31.12.2022
Saadut ennakkomaksut osatuloutuksessa (netto)  212,8  114,3 
Muut saadut ennakot  456,0  450,1 
Yhteensä  668,8  564,3 

8. ARVONALENTUMISET

MEUR 1–12/2023 1–12/2022
Liikearvo  0,0  3,9 
Rakennukset, Koneet ja kalusto  0,2  5,3 
Yhteensä  0,2  9,2 

Arvonalentumiset rakennuksiin, koneisiin ja kalustoon liittyvät vuonna 2023 uudelleenjärjestelytoimenpiteisiin ja 2022 pääasi-
assa Ukrainan sotaan ja uudelleenjärjestelytoimenpiteisiin. Konecranes suoritti myös liikearvon arvonalentumistestaukset kol-
mannella vuosineljänneksellä 2022 ja kirjasi alas Agilonin rahavirtaa tuottavan yksikön liikearvon (3,9 milj. euroa) johtuen Agilon 
liiketoiminnan madaltuneista diskontatuista kassavirtaennusteista.

9. UUDELLEENJÄRJESTELYKULUT
Konecranes on kirjannut 26,4 milj. euroa kuluja uudelleenjärjestelyistä 1–12/2023 (17,0 milj. euroa 1–12/2022), josta 0,2 milj. euroa 
oli aineettoman ja aineellisen omaisuuden arvonalentumistappioita (2,9 milj. euroa 1–12/2022). Jäljellä olevista uudelleenjärjes-
telyeristä 1–12/2023 raportoitiin henkilöstökuluissa (21,7 milj. euroa), liiketoiminnan muissa kuluissa (7,2 milj. euroa) ja liiketoimin-
nan muissa tuotoissa (2,7 milj. euroa).
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10. TULOVEROT

Tuloslaskelman verot 1–12/2023 1–12/2022
Paikallisten verosäännösten perusteella lasketut verot 100,3 63,8
Aiempien tilikausien verot 3,4 -0,6
Laskennallisen veron muutos -11,7 -11,0
Yhteensä 92,0 52,2

11. TUNNUSLUKUJA

31.12.2023 31.12.2022 Muutos %
Laimentamaton osakekohtainen tulos (EUR) 3,48 1,77 96,2
Laimennusvaikutuksella oikaistu osakekohtainen tulos (EUR) 3,46 1,77 96,2

Vaihtoehtoiset tunnusluvut:
Sijoitetun pääoman tuotto % 16,4 9,0 82,2
Vertailukelpoinen sijoitetun pääoman tuotto % 17,7 13,4 32,1
Oman pääoman tuotto % 18,2 9,9 83,8

Oma pääoma / osake (EUR) 20,14 18,10 11,3

Nettovelkaantumisaste, % 22,9 48,0 -52,3
Nettovelka / Vertailukelpoinen EBITDA 0,7 1,7 -58,3
Omavaraisuusaste, % 41,1 37,9 8,4

Investoinnit, yhteensä (ilman yritysostoja), MEUR 54,4 37,0 47,0

Korollinen nettovelka, MEUR 365,8 688,3 -46,9

Nettokäyttöpääoma, MEUR 353,6 490,2 -27,9

Henkilöstö keskimäärin kauden aikana 16 503 16 563 -0,4

Ulkona olevien osakkeiden keskimääräinen kappalemäärä, laimentamaton 79 196 487 79 151 542 0,1
Ulkona olevien osakkeiden keskimääräinen kappalemäärä, laimennettu 79 583 067 79 508 099 0,1
Ulkona olevien osakkeiden kappalemäärä tilikauden lopussa 79 202 250 79 166 599 0,0
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Vaihtoehtoisten tunnuslukujen laskenta
Konecranes esittää vaihtoehtoisia tunnuslukuja kuvaamaan liiketoimintansa taloudellista kehitystä ja parantaakseen vertailu-
kelpoisuutta eri kausien välillä. Vaihtoehtoisia tunnuslukuja ei tule pitää korvaavina mittareina verrattuna IFRS-tilinpäätösnormis-
tossa määriteltyihin tunnuslukuihin.

Oman pääoman tuotto (%): =
Tilikauden voitto

X 100
Taseen oma pääoma (keskim. kauden aikana) 

Sijoitetun pääoman tuotto (%): =
Voitto ennen veroja + maksetut korot ja muut rahoituskulut

X 100
Taseen loppusumma - korottomat velat (keskim. vuoden aikana)

Vertailukelpoinen sijoitetun  
pääoman tuotto, %: =

Vertailukelpoinen EBITA
X 100

Taseen loppusumma - korottomat velat (keskim. vuoden aikana)

Omavaraisuusaste, %: =
Oma pääoma 

X 100
Taseen loppusumma - saadut ennakot 

Nettovelkaantumisaste, %: =
Korolliset velat - rahat ja pankkisaamiset - lainasaamiset

X 100
Oma pääoma 

Oma pääoma/osake: =
Emoyhtiön omistajille kuuluva oma pääoma
Ulkona olevien osakkeiden kappalemäärä 

Nettokäyttöpääoma: =
Korottomat lyhytaikaiset varat ilman vero- ja muita rahoitusvaroja ( johdannaiset)  
- korottomat lyhytaikaiset velat ilman vero- ja muita rahoitusvelkoja ( johdannaiset)  
- pitkäaikaiset varaukset

Korollinen nettovelka: =
Korolliset velat (pitkäaikaiset ja lyhytaikaiset) - rahat ja pankkisaamiset
- lainasaamiset (pitkäaikaiset ja lyhytaikaiset)

Henkilöstö keskimäärin: = Vuosineljänneksistä laskettujen lukumäärien keskiarvo.

Ulkona olevien osakkeiden  
kappalemäärä: = Kaikki osakkeet - omat osakkeet

Käyttökate (EBITDA): = Liikevoitto + poistot ja arvonalentumiset

Vertailukelpoinen EBITA: =
Liikevoitto + Kauppahinnan allokaatiopoistot ja -arvonalentumiset + transaktio- ja 
integraatiokulut + uudelleenjärjestelykulut + muut vertailukelpoistuuteen  
vaikuttavat erät
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Vertailukelpoisen käyttökatteen (EBITDA), EBITA:n ja liikevoiton (EBIT) täsmäytys 1–12/2023 1–12/2022

Vertailukelpoinen käyttökate (EBITDA) 535,0 406,1
Transaktio- ja integraatiokulut 0,0 -8,7
Uudelleenjärjestelykulut (ilman arvonalentumisia) -26,2 -14,1
Kulut (-) / tuotot (+), jotka liittyvät Ukrainan sodan vaikutuksiin  
(ilman arvonalentumisia aineellisiin hyödykkeisiin) 9,2 -35,8
Kauppahinta-allokoinnin purku vaihto-omaisuudesta -0,7 0,0
Käyttökate (EBITDA) 517,3 347,6
Poistot ja arvonalentumiset -114,9 -124,4
Liikevoitto (EBIT) 402,5 223,2

Vertailukelpoinen EBITA 450,7 318,4
Kauppahinnan allokaatiopoistot ja liikearvon arvonalentumiset -31,0 -31,8
Vertailukelpoinen liikevoitto (EBIT) 419,7 286,6
Transaktio- ja integraatiokulut 0,0 -8,7
Uudelleenjärjestelykulut -26,4 -17,0
Kulut (-) / tuotot (+), jotka liittyvät Ukrainan sodan vaikutuksiin 9,2 -37,8
Liikevoitto (EBIT) 402,5 223,2

Korollinen nettovelka 31.12.2023 31.12.2022
Pitkäaikaiset korolliset velat 727,7 1 056,4
Lyhytaikaiset korolliset velat 227,2 49,8
Lainasaamiset -2,5 -3,9
Rahat ja pankkisaamiset -586,6 -413,9
Korollinen nettovelka 365,8 688,3

Kauden lopun valuuttakurssit: 31.12.2023 31.12.2022 Muutos %
USD - Yhdysvaltain dollari 1,105 1,067 -3,5
CAD - Kanadan dollari 1,464 1,444 -1,4
GBP - Englannin punta 0,869 0,887 2,1
CNY - Kiinan juan 7,851 7,358 -6,3
SGD - Singaporen dollari 1,459 1,430 -2,0
SEK - Ruotsin kruunu 11,096 11,122 0,2
AUD - Australian dollari 1,626 1,569 -3,5

Kauden keskikurssit: 31.12.2023 31.12.2022 Muutos %
USD - Yhdysvaltain dollari 1,082 1,054 -2,6
CAD - Kanadan dollari 1,460 1,370 -6,2
GBP - Englannin punta 0,870 0,853 -2,0
CNY - Kiinan juan 7,660 7,078 -7,6
SGD - Singaporen dollari 1,453 1,451 -0,1
SEK - Ruotsin kruunu 11,474 10,626 -7,4
AUD - Australian dollari 1,629 1,517 -6,9
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12. ANNETUT VAKUUDET, VASTUUSITOUMUKSET JA MUUT VASTUUT

MEUR 31.12.2023 31.12.2022
Vastuut omista kaupallisista sitoumuksista

Takaukset 1 088,3 862,5
Muut vastuut 61,6 72,7
Yhteensä 1 149,9 935,2

Takaukset
Ajoittain Konecranes tarjoaa asiakkailleen takauksia konsernin ja asiakkaan tekemän sopimuksen mukaisten velvoitteiden 
takaamiseksi. Investointituotteiden (koneiden) myynnissä tyypillisimmät takaustyypit ovat:
• tarjousajantakaukset (bid bonds), jotka annetaan asiakkaalle tarjousprosessin takaamiseksi
• ennakontakaukset, jotka annetaan asiakkaalle turvaamaan heidän konsernille suorittamansa projektin ennakkomaksut 
• suoritustakaukset, jotka turvaavat asiakkaita, että konserni hoitaa sopimuksen mukaiset velvoitteensa 
• takuuajantakaukset, jotka turvaavat asiakkaita takuuajan virheiden korjauksesta.

 

Ehdolliset velat liittyen oikeudenkäynteihin
Konecranes on osapuolena erilaisissa normaaliin liiketoimintaan liittyvissä oikeudenkäynneissä ja riita-asioissa eri maissa. Nämä 
oikeudenkäynnit, vaateet ja muut kiistat ovat tyypillisiä tälle teollisuudenalalle ja maailmanlaajuiselle palvelu- ja tuotevalikoimal-
lemme. Näitä riita-asioita ovat sopimusoikeudelliset kiistat, takuuseen perustuvat vaatimukset, tuotevastuut (suunnittelu- ja 
valmistusvirheet, puutteet varoitusvelvollisuuden täyttämisessä ja asbestivastuut), työsuhde- ja autovahinkoasiat sekä muut 
yleiset vahingonkorvausvaatimukset.

Näiden oikeudenkäyntien ja riita-asioiden taloudellista vaikutusta ei voida varmuudella ennustaa, mutta Konecranes-kon-
serni uskoo tällä hetkellä käytössä olevan tiedon perusteella ja ottaen huomioon olemassa olevan vakuutusturvan ja tehdyt 
varaukset, ettei näillä ole olennaista haitallista vaikutusta konsernin taloudelliseen asemaan.
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13. RAHOITUSVARAT JA -VELAT

13.1. Rahoitusvarojen ja -velkojen kirjanpitoarvot

MEUR

Rahoitusvarat 31.12.2023

Käypään arvoon
laajaan tulos laskelmaan

kirjattavat 

Käypään arvoon
tulosvaikutteisesti

kirjattavat 

Jaksotettuun
hankintamenoon 

kirjattavat

Tase-erien
kirjanpito-

arvot
Lyhytaikaiset rahoitusvarat
Myyntisaamiset ja muut saamiset 0,0 0,0 621,0 621,0
Johdannaissopimukset 13,6 9,9 0,0 23,5
Rahat ja pankkisaamiset 0,0 0,0 586,6 586,6
Yhteensä 13,6 9,9 1 207,6 1 231,1

Rahoitusvelat 31.12.2023
Pitkäaikaiset rahoitusvelat
Korolliset velat 0,0 0,0 727,7 727,7
Muut velat 0,0 0,0 8,1 8,1
Lyhytaikaiset rahoitusvelat
Korolliset velat 0,0 0,0 227,2 227,2
Johdannaissopimukset 5,3 6,0 0,0 11,3
Ostovelat ja muut velat 0,0 0,0 375,3 375,3
Yhteensä 5,3 6,0 1 338,2 1 349,5

MEUR

Rahoitusvarat 31.12.2022

Käypään arvoon
laajaan tulos laskelmaan

kirjattavat 

Käypään arvoon
tulosvaikutteisesti

kirjattavat 

Jaksotettuun
hankintamenoon 

kirjattavat

Tase-erien
kirjanpito-

arvot
Lyhytaikaiset rahoitusvarat
Myyntisaamiset ja muut saamiset 0,0 0,0 622,5 622,5
Johdannaissopimukset 12,2 31,5 0,0 43,7
Rahat ja pankkisaamiset 0,0 0,0 413,9 413,9
Yhteensä 12,2 31,5 1 036,3 1 080,0

Rahoitusvelat 31.12.2022
Pitkäaikaiset rahoitusvelat
Korolliset velat 0,0 0,0 1 056,4 1 056,4
Muut velat 0,0 0,0 7,9 7,9
Lyhytaikaiset rahoitusvelat
Korolliset velat 0,0 0,0 49,8 49,8
Johdannaissopimukset 10,7 5,2 0,0 15,9
Ostovelat ja muut velat 0,0 0,0 362,4 362,4
Yhteensä 10,7 5,2 1 476,4 1 492,3
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Vuoden 2023 aikana yhtiö maksoi vapaaehtoisesti ennalta 150 milj. euron bilateraalilainan kokonaisuudessaan käteisvaroistaan 
sekä sopi 300 milj. euron term-lainan maturiteetin jatkosta vuodelta 2024 vuodelle 2025. Lisäksi yhtiö sopi uudesta 350 milj. 
euron komittoidusta valmiusluottolimiitistä, joka jälleenrahoitti aiemman 400 milj. euron valmiusluottolimiitin (2017–2024). Uusi 
valmiusluottlimiitti oli joulukuun 2023 lopussa käyttämätön. Neljännen kvartaalin lopussa yhtiöllä oli likvidejä kassavaroja 586,6 
milj. euroa (31.12.2022: 413,9 milj. euroa). Lisäksi yhtiöllä on mahdollista nostaa lyhytaikaista rahoitusta kotimaisen 500 milj. 
euron yritystodistusohjelman puitteissa, joka joulukuun 2023 lopussa oli käyttämätön (31.12.2022: käyttämätön).

Joulukuun 2023 lopussa lyhyt- ja pitkäaikaisen lainasalkun sisältö oli: term-lainat 400 milj. euroa, Schuldschein-laina 377 milj 
euroa ja työeläkelaina 20 milj. euroa. Lainasalkussa on sekä vaihtuva- että kiinteäkorkoisia eriä sekä koronvaihtosopimuksia 
ja painotettu keskimääräinen vuotuinen korko on tällä hetkellä 3,96 %. Yhtiö on kvartaaleittain seurattavan finanssikovenantin 
(nettovelkaantumisaste) määräysten mukaisissa rajoissa. Lainoille ei ole myönnetty erityisiä vakuuksia. Konsernilla on edelleen 
terve nettovelkaantumisaste 22,9 % (31.12.2022: 48,0 %), mikä on linjassa sovittujen finanssikovenanttien kanssa.

Johdannaissopimukset kirjataan taseeseen sopimuksentekohetkellä käypään arvoonsa ja myöhemmin ne arvostetaan tilin-
päätöspäivän mukaiseen käypään arvoonsa. Kaikki johdannaissopimukset raportoidaan varoina, kun käypä arvo on positiivinen 
ja velkoina, kun käypä arvo on negatiivinen. Suojauslaskentaan kuulumattomat johdannaiset arvostetaan käypään arvoonsa 
ja käyvän arvon muutokset kirjataan konsernin tuloslaskelmaan. Suojauslaskentaan kuuluvien johdannaissopimusten suojauk-
sen tehokkaan osan käyvän arvon muutos kirjataan konsernin laajaan tuloslaskelmaan, kun taas suojauksen tehoton osa kirja-
taan konsernin tuloslaskelmaan. Valuuttatermiinien arvostukset perustuvat tilinpäätöspäivän noteerattuun spot-kurssiin sekä 
valuuttojen korkonoteerauksiin. Koronvaihtosopimuksien arvostukset perustuvat tulevien kassavirtojen nykyarvoihin, jotka dis-
kontataan noteerattujen korkojen tuottokäyrien perusteella.
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13.2 Käyvät arvot
Oheisessa taulukossa on luokiteltuna konsernin rahoitusvarojen ja -velkojen tasearvot ja käyvät arvot:

Rahoitusvarat
Tasearvo

31.12.2023 
Tasearvo

31.12.2022
Käypä arvo

31.12.2023
Käypä arvo

31.12.2022 
Lyhytaikaiset rahoitusvarat
Myyntisaamiset ja muut saamiset 621,0 622,5 621,0 622,5
Johdannaissopimukset 23,5 43,7 23,5 43,7
Rahat ja pankkisaamiset 586,6 413,9 586,6 413,9
Yhteensä 1 231,1 1 080,0 1 231,1 1 080,0

Rahoitusvelat
Pitkäaikaiset rahoitusvelat
Korolliset velat 727,7 1 056,4 734,7 1 082,4
Muut velat 8,1 7,9 8,1 7,9
Lyhytaikaiset rahoitusvelat
Korolliset velat 227,2 49,8 227,6 49,8
Johdannaissopimukset 11,3 15,9 11,3 15,9
Ostovelat ja muut velat 375,3 362,4 375,3 362,4
Yhteensä 1 349,5 1 492,3 1 356,9 1 518,3

Johto on arvioinut, että rahojen ja lyhytaikaisten talletusten, myyntisaamisten, pankkitilien limiittien, ostovelkojen ja muiden 
lyhytaikaisten velkojen käyvät arvot ovat samat kuin tasearvot näiden instrumenttien lyhytaikaisuuden takia. 

Rahoitusvarojen ja -velkojen käyvät arvot on esitetty siihen arvoonsa, joilla riippumattomat osapuolet voisivat tehdä tällä instru-
mentilla kauppaa muuten kuin pakotettuna tai selvitystilan alaisena. Pitkäaikaisten korollisten (kiinteä- tai muuttuvakorkoiset) 
lainojen käypä arvo on arvioitu perustuen eri muuttujiin, kuten korko ja lainan riskiominaisuudet.
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13.3 Käypien arvojen hierarkia

31.12.2023 31.12.2022

Rahoitusvarat Taso 1 Taso 2 Taso 3 Taso 1 Taso 2 Taso 3
Johdannaissopimukset
Valuuttatermiinisopimukset 0,0 22,9 0,0 0,0 41,9 0,0
Valuuttaoptiot 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Hyödykejohdannaiset 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Korkojohdannaiset 0,0 0,6 0,0 0,0 1,8 0,0
Yhteensä 0,0 23,5 0,0 0,0 43,7 0,0

Muut rahoitusvarat
Rahat ja pankkisaamiset 585,6 0,0 1,0 413,1 0,0 0,8
Yhteensä 585,6 0,0 1,0 413,1 0,0 0,8
Rahoitusvarat yhteensä 585,6 23,5 1,0 413,1 43,7 0,8

Rahoitusvelat
Johdannaissopimukset
Valuuttatermiinisopimukset 0,0 11,1 0,0 0,0 15,8 0,0
Hyödykejohdannaiset 0,0 0,2 0,0 0,0 0,1 0,0
Yhteensä 0,0 11,3 0,0 0,0 15,9 0,0

Muut rahoitusvelat
Korolliset velat 0,0 954,9 0,0 0,0 1 106,2 0,0
Muut velat 0,0 0,0 1,4 0,0 0,0 0,8
Yhteensä 0,0 954,9 1,4 0,0 1 106,2 0,8
Rahoitusvelat yhteensä 0,0 966,1 1,4 0,0 1 122,1 0,8

14. SUOJAUSTOIMINTA JA JOHDANNAISSOPIMUSKANTA

MEUR
31.12.2023

Nimellisarvo
31.12.2023
Käypä arvo

31.12.2022
Nimellisarvo

31.12.2022
Käypä arvo

Valuuttatermiinisopimukset 1 737,3 11,9 1 609,6 26,1
Korkojohdannaiset 300,0 0,6 300,0 1,8
Hyödykejohdannaiset 4,5 -0,2 1,7 -0,1
Yhteensä 2 041,8 12,2 1 911,3 27,8

Johdannaissopimukset, jotka eivät ole suojauslaskennan instrumentteja
Konserni tekee myös muita johdannaisia, valuuttatermiinisopimuksia tai valuuttaoptioita tarkoituksena vähentää tulevaisuuden 
myynteihin ja ostoihin liittyviä riskejä. Nämä muut sopimukset eivät ole osoitettuja suojauslaskentatarkoitukseen ja ne arvoste-
taan käypiin arvoihinsa tulosvaikutteisesti.

Liitetiedot
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RAHAVIRRAN SUOJAUSLASKENTA

Valuuttakurssiriski
Valuuttatermiini- ja koronvaihtosopimukset, jotka arvostetaan käypiin arvoihinsa laajaan tuloslaskelmaan kirjattuina, on osoi-
tettu suojauslaskennan alaisiksi suojausinstrumenteiksi ennustettujen Yhdysvaltain dollarimääräisten myyntien ja ostojen raha-
virtojen sekä korkokulujen osalta. Nämä ennustetut liiketapahtumat ovat erittäin todennäköisiä ja ne muodostavat noin 44.7 % 
konsernin kaikista suojatuista liiketapahtumista. Valuuttatermiinisopimusten arvot vaihtelevat arvioitujen vieraassa valuutassa 
tapahtuvien myyntien ja ostojen volyymien sekä termiinikurssien muutosten mukaisesti.

Konserni arvioi valuuttatermiinsopimusten ja koronvaihtosopimusten tekohetkellä niiden kriittiset ehdot ja sen, vastaavatko ne 
arvioituja erittäin todennäköisiä tulevaisuuden liiketapahtumia. Vuosineljänneksittäin konserni suorittaa laadullisen tehokkuus-
testauksen tarkastamalla, että suojausinstrumentti on kytketty siihen liittyviin varoihin ja velkoihin, ennakoituihin liiketapahtumiin 
tai sitoviin sopimuksiin suojausstrategian mukaisesti ja ettei näihin liity luottotappioriskiä. Suojaustuloksen tehoton osa kirjataan 
tulosvaikutteisesti. 

Tulevien arvioitujen myyntien, ostojen ja korkokulujen suojauslaskennassa olevien rahavirtojen tehokkuus vuosina 2023 ja 2022 
on todettu olevan hyvin tehokas ja realisoitumaton nettovoitto tai -tappio vähennettynä näihin suojausinstrumentteihin liittyviin 
laskennallisiin veroihin on kirjattu konsernin laajaan tuloslaskelmaan. Määrät, jotka on kirjattu konsernin laajaan tuloslaskelmaan, 
löytyvät alla olevasta taulukosta ja niiden uudelleenluokittelu kuluvan vuoden aikana tilikauden tulokseen konsernin tuloslaskel-
masta.

Rahavirtojen suojaukseen liittyvät arvonmuutokset

MEUR 31.12.2023 31.12.2022
Arvo 1.1. -1,1 -2,8
Omaan pääomaan kirjatut suojaukset 12,5 2,0
Laskennalliset verot -2,5 -0,4
Arvo kauden lopussa 8,8 -1,2

15. LIIKETAPAHTUMAT LÄHIPIIRIN KANSSA

MEUR 31.12.2023 31.12.2022
Tuotteiden ja palveluiden myynnit osakkuusyhtiöille ja yhteisjärjestelyille  18,9  25,4 
Saatavat osakkuusyhtiöiltä ja yhteisjärjestelyiltä  2,3  4,1 

Tuotteiden ja palveluiden ostot osakkuusyhtiöiltä ja yhteisjärjestelyiltä  67,7  64,5 
Velat osakkuusyhtiöille ja yhteisjärjestelyille  0,9  1,5 

Liitetiedot
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TIEDOTUSTILAISUUS ANALYYTIKOILLE  
JA LEHDISTÖLLE
Konecranes järjestää webcastin ja puhelinkonferenssin ana-
lyytikoille, sijoittajille ja toimittajille 2.2.2024 klo 11.30. Toimi-
tusjohtaja Anders Svensson ja finanssijohtaja Teo Ottola esit-
televät tilinpäätöstiedotteen.

Tilaisuudesta saa lisätietoja 19.1.2024 julkaistusta lehdis-
tötiedotteesta.

SEURAAVA KATSAUS
Konecranes Oyj:n tammi–maaliskuun 2024 osavuosikatsaus 
on tarkoitus julkaista 25.4.2024.

KONECRANES OYJ
Kiira Fröberg
Sijoittajasuhdejohtaja

LISÄTIETOJA
Kiira Fröberg
Sijoittajasuhdejohtaja
puh. 020 427 2050

JAKELU
Nasdaq Helsinki
Keskeiset tiedotusvälineet
www.konecranes.com
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Konecranes on materiaalinkäsittelyalan globaaleja johtajia. 
Palvelemme laajaa asiakasjoukkoa useilla eri toimialoilla. 
Olemme kerta toisensa jälkeen määrittäneet alan parhaat 
käytännöt, jokapäiväisistä parannuksista isoihin läpimurtoihin 
kriittisillä hetkillä. Tiedämme, että voimme aina löytää 
turvallisemman, tuottavamman ja vastuullisemman tavan 
toimia. Siksi 16 600 työntekijäämme yli 50 maassa ovat 
ansainneet asiakkaiden luottamuksen, ja olemme päivittäin 
mukana nostamassa, käsittelemässä ja siirtämässä asioita, 
joita maailma tarvitsee. Vuonna 2023 konsernin liikevaihto oli 
4,0 miljardia euroa. Konecranesin osake on listattuna Nasdaq 
Helsingissä (tunnus: KCR).

www.konecranes.com


